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Yangi O‘zbekiston yo‘li

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning bu gal Oliy Majlisga taqdim etgan 
Murojaatnomasi avvalgilaridan butunlay farqli va oʻziga xos boʻldi. Shu oʻrinda davlatimiz rahbarining oʻtgan 

haftaning uch kuni davomida Oliy Majlisning Qonunchilik palatasi va Senati birinchi majlislarida soʻzlagan nutqlari 
Murojaatnoma maqomida ekani haqida soʻz bormoqda.

Oʻtgan 10 oyda mamlakatimizga 26 milliard 
dollardan ziyod xorijiy investitsiya kiritilgan. 
Bu — 2023-yilga nisbatan 1,7 barobar koʻp. 
Shundan qariyb 24 milliard dollari toʻgʻridan 
toʻgʻri sarmoyalardir.

Kiritilgan investitsiyalar hisobiga 6 ming 300 
ta korxona ishga tushgan, ular 30 trillion soʻmlik 
qoʻshilgan qiymat yaratgan, eksport 305 million 
dollarga oshgan. Eng muhimi, bularning natijasida 
163 mingta yuqori daromadli ish oʻrni ochilgan.

Noyabr-dekabr oylarida yana 8,6 milliard 
dollar investitsiya kelishi kutilmoqda.

Tanqidiy ruhda oʻtgan yigʻilishda 
investitsiyalarning jalb etilishi hamda 
loyihalarning bajarilishi har bir hudud va 
tarmoq kesimida atroflicha tahlil qilindi.

Sakkizta tuman va shaharda investitsiya 
koʻrsatkichlari past boʻlgan. Ayrim tarmoqlarda 
oʻtgan yilga nisbatan kamaygan. Xalqaro 
moliya institutlari bilan amalga oshirilayotgan 
baʼzi loyihalar sust bormoqda. Xususan, 17 ta 
loyihada loyiha hujjatlarini ishlab chiqish va 
tender jarayonlari kechikkan.

Yigʻilishda mutasaddilar yil yakunigacha 
kutilayotgan natijalar va 2025-yilga 
moʻljallangan rejalar yuzasidan axborot berdi.

Prezident hududlarning investitsiyaviy 
faolligini yanada oshirish, bu boradagi 
yondashuvlarni tubdan oʻzgartirish 
shartligini koʻrsatib oʻtdi. Masalan, Yevropa 
tiklanish va taraqqiyot banki mamlakatimiz 
biznes muhitidagi ijobiy oʻzgarishlarni, 
iqtisodiyotimizning oʻsish surʼatlarini hisobga 
olib, xususiy sektor ishtirokidagi loyihalarni 
ham moliyalashtirishga tayyorligini bildirgan.

Hududlar bunday imkoniyatlardan unumli 
foydalanishi, mustaqil mablagʻlar ham jalb etishi 
kerak. Shu bilan birga, investitsiyalarning nafaqat 
hajmini, balki sifatini ham oshirish zarur. Yaʼni 
jalb qilingan har bir dollar sanoatni rivojlantirish, 
yangi ish oʻrinlari yaratish, eksport salohiyatini 
oshirishga xizmat qilishi lozim. 

Yigʻilishda xalqaro moliyaviy institutlar 
va xorijiy davlatlardan mablagʻ jalb etish 
hajmlari hamda yoʻnalishlarini yana bir bor 
koʻrib chiqish vazifasi qoʻyildi. 2025-yil uchun 
loyihalarni tarmoq va hududlar kesimida, shu 
jumladan, davlat-xususiy sheriklik va xususiy 
sarmoyalar yoʻnalishida aniq belgilab olish 
muhimligi taʼkidlandi.

OʻzA

FAOL INVESTITSIYA SANOAT 
RIVOJI VA EKSPORT 

SALOHIYATINI OSHIRADI
Prezident Shavkat Mirziyoyev 27-noyabr kuni xorijiy 

investitsiyalarni jalb qilish holati va kelgusi yilgi rejalar 
muhokamasi boʻyicha yigʻilish oʻtkazdi.

Toshkent shahri atrofida “yashil belbogʻ” barpo 
etish loyihasi doirasida daraxt ekish tadbirida 
ishtirok etgan davlatimiz rahbari “Xalqimiz 
tabiatni “ona” deydi, yerni, suvni eʼzozlaydi. 
Buning zamiridagi haqiqat hozirgi ekologik 
muammolar taʼsirida yaqqol namoyon 
boʻlyapti. Shuning uchun “Yashil makon” 
loyihasini boshladik. Kelgusi yil nomini ham 
atrof-muhitni asrash masalasiga bagʻishladik. 
Endi bu tashabbuslar keng yoyilishi, ayniqsa, 
yoshlarimizga chuqur singishi zarur. Har bir 

xonadon, har bir korxona tabiatni asrashga 
hissa qoʻshishi kerak”, dedi.

XXI asrga kelib, tabiat musaffoligini saqlash 
eng dolzarb masalaga aylandi. Havo va suvning 
ifloslanishi, tuproq eroziyasi, choʻllanish, global 
isish tabiiy muvozanat va odamlar sogʻligʻiga 
zarar yetkazmoqda. Dunyo mamlakatlari bu 
borada koʻplab qiyinchilik va muammolar 
qarshisida ojiz qolayotgani ham ayni haqiqat.

O‘ZBEKISTON  PREZIDENTI  MUROJAATNOMASINING
O‘ZIGA  XOS  XUSUSIYATLARI

VATAN  ICHRA  “KICHIK VATAN”LI  BO‘LISH  BAXTIDavlatimiz rahbari tashabbusi bilan bundan uch yil 
avval boshlangan “Yashil makon” umummilliy loyihasi chinakam xalq 

harakatiga aylanib ketdi. Har yili bahor va kuz mavsumida daraxt koʻchatlari ekish 
anʼana tusiga kirdi. Uzoqni koʻzlab qilinayotgan bu ishlarda Prezidentimiz doimo 

oʻrnak boʻlib kelmoqda.

 YASHNAB  TURISHI  KERAK
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YOXUD IPOTEKA SIYOSATI 
YURTDOSHLARIMIZNI UY-JOYLI QILISHDA 

QANDAY IMKONIYATLAR YARATYAPTI?
Toʻkis hayot. Buni har kim har xil tushunishi mumkin. 
Bizda bu koʻproq oila, uy-joy bilan bogʻlanadi. Oilamiz 
tinch,  bilimli, hunarli farzandlarimiz yonimizda salomat 
yursa va eng asosiysi, oʻz uyimiz boʻlsa, mana shuning 
oʻzi katta baxt. Omadimiz shundaki, biz bunday sharoit 
yaratishni islohotlarning eng ustuvor va birlamchi vazifasi 
deb bilgan davlatda yashayapmiz. Birgina ipoteka bozori 
tahlili shunday deyishimizga asos boʻla oladi.

Tahlil
Gap shundaki, odamlarning uy xarid qilish imkoniyatini 

kengaytirish maqsadida toʻrt yil oldin ipoteka tizimining bozor 
tamoyillariga asoslangan yangi tartibi joriy qilindi. Unga 
muvofiq, oʻtgan davrda barcha manbalardan 100 trillion soʻm 
mablagʻ yoʻnaltirildi. Buning hisobiga hududlarda 6 mingta 
koʻp qavatli uy barpo etilib, 250 ming oila boshpanali boʻldi. 
Daromadi yuqori boʻlmagan 45 ming oilaga boshlangʻich 
badal va foiz toʻlovi uchun 2,4 trillion soʻmlik subsidiya 
berildi.

Mamlakatimizning barcha hududlarida uy-joy qurish surʼati 
oshib, koʻlami yil sayin kengaymoqda. Mustaqillik yillarida 
uy-joy fondining umumiy maydoni 1,9 barobar oshdi. Aholi 
sonining oʻsib borishini inobatga olib, bunday ishlar izchil 
davom ettirilishi oʻtgan hafta Prezidentimiz ishtirokida boʻlib 
oʻtgan yigʻilishlarda ham alohida qayd etildi.

YASHIL  VODIY
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DAVLAT  TIBBIY  
SUG‘URTASI: 

SAMARA  NIMADA  
KO‘RINMOQDA?

Tashabbus qanot yozdi
MUROJAATNOMA 

MOHIYATI VA TARIXI
Dunyo tajribasi taraqqiy etgan aksariyat 

mamlakatlarda davlat boshligʻining milliy 
parlament aʼzolari huzurida eng asosiy, 
dolzarb ijtimoiy-iqtisodiy va siyosiy-huquqiy 
masalalar hamda jamiyatni demokratik 
rivojlantirish boʻyicha Murojaatnoma bilan 
chiqish amaliyoti mavjud ekanini koʻrsatadi.

Davlat rahbarining parlamentga 
Murojaatnomasi dasturiy siyosiy-huquqiy 
hujjatdir: birinchidan, Murojaatnomada 
Prezidentning mamlakatni yaqin istiqbolda 
rivojlantirishga doir strategik yoʻnalishlar 
boʻyicha nuqtayi nazari bayon qilinadi; 
ikkinchidan, siyosiy, iqtisodiy, gʻoyaviy-
mafkuraviy qoidalar bilan bir qatorda, 
parlamentning qonun ijodkorligi faoliyatiga 
taalluqli aniq takliflar aytiladi; uchinchidan, 
Prezidentning parlamentga Murojaatnomasi 
jahon konstitutsiyaviy amaliyotida hokimiyat 
vakolatlari boʻlinishi prinsipini taʼminlashga 
qaratilgan muhim huquqiy institutdir.

Jahon parlamentarizmi amaliyotiga koʻra, 
bunday murojaatnomalarda, bir tomondan, 
Prezident yakuniga yetgan yilda davlat 
hokimiyati organlari erishgan yutuq va 
natijalar haqida hisobot beradi. Ikkinchidan 
esa kirib kelayotgan yangi yilda davlat va 
jamiyat hayotining turli sohalarida amalga 
oshiriladigan aniq chora-tadbirlar, yaʼni 
amaliyot dasturini taqdim etadi.

OʻZBEKISTON PREZIDENTINING 
PARLAMENTGA 

MUROJAATNOMALARI: 
MAZMUNI VA XUSUSIYATLARI

Prezidentimiz tashabbusi bilan 
mamlakatimizda 2017-yildan boshlab 
ana shu ilgʻor siyosiy-huquqiy amaliyot 
— davlat boshligʻining Oliy Majlis 
palatalariga Murojaatnoma taqdim etishi 
anʼanaga kirdi.

Birinchi Murojaatnoma. Oʻzbekiston 
Prezidentining 2017-yil 22-dekabrda milliy 
parlamentga taqdim etgan ilk Murojaatnomasi 
mamlakatimiz siyosiy-huquqiy tarixida tom 
maʼnoda yangi voqea boʻldi. Zero, davlat 
boshqaruvining bunday demokratik usuli, bir 
tomondan, Oʻzbekistondagi keng koʻlamli 
va shiddatli islohotlar xalq bilan muloqot 
prinsipiga gʻoyat uygʻun va hamohang 
ekanini namoyon etsa, ikkinchi tomondan, bu 
zamonaviy yondashuv bugun har birimizning 
faoliyatimiz samaradorligini yanada 
oshirishga xizmat qilmoqda.

Ikkinchi Murojaatnoma. Davlatimiz 
rahbari 2018-yil 28-dekabrda Oliy Majlisga 
taqdim etgan Murojaatnomasida, avvalo, 
yakuniga yetgan 2018-yilda davlat hokimiyati 
organlari erishgan yutuq va natijalar haqida 
axborot berdi. Xususan, “Faol tadbirkorlik, 
innovatsion gʻoyalar va texnologiyalarni 
qoʻllab-quvvatlash yili” yakunlari atroflicha 
koʻrib chiqildi. 2019-yil Oʻzbekistonda “Faol 

investitsiyalar va ijtimoiy rivojlanish yili” 
deb eʼlon qilindi.

Uchinchi Murojaatnoma. Davlatimiz 
rahbari 2020-yil 24-yanvarda Oliy Majlis 
Senati va Qonunchilik palatasiga taqdim etgan 
Murojaatnomasida “Demokratik islohotlar 
yoʻli — biz uchun yakka-yu yagona va eng 
toʻgʻri yoʻldir” deb taʼkidladi. Harakatlar 
strategiyasining beshta ustuvor yoʻnalishi 
boʻyicha keyingi uch yilda qilingan asosiy 
ishlar haqida ham atroflicha soʻz yuritildi. 
Mamlakatimizni 2020-yil — “Ilm-maʼrifat va 
raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish yili”da 
va kelgusi 5 yilda rivojlantirish boʻyicha 
ustuvor yoʻnalish va vazifalar belgilab olindi.

Toʻrtinchi Murojaatnoma. Davlatimiz 
rahbarining Oliy Majlis va Oʻzbekiston 
xalqiga 2022-yil 20-dekabrda taqdim 
etgan Murojaatnomasida Yangi Oʻzbekiston 
taraqqiyot strategiyasi doirasida 
mamlakatimizdagi keng koʻlamli va shiddatli 
demokratik islohotlarning holati va rivojlanish 
istiqbollari, bu boradagi yutuqlar bilan birga 
yoʻl qoʻyilgan kamchiliklar va muammolar, 
xususan, parlamentimizning islohotlardagi 
ishtiroki chuqur tahlil etildi. Butun dunyoda 
kuzatilayotgan iqtisodiy va siyosiy inqirozlar, 
ziddiyatlar, ekologik muammolar, kuchayib 
borayotgan radikalizm, ekstremizm, 
terrorizm, odam savdosi, giyohvandlik kabi 
xatarlarni inobatga olgan holda markaz va 
joylardagi vakillik, ijroiya va sud hokimiyati, 

biznes hamjamiyat, fuqarolik jamiyati 
institutlari oldida turgan ustuvor vazifalar 
belgilab berildi.

Beshinchi Murojaatnoma. Prezidentimiz 
2024-yil 18, 19 va 20-noyabr kunlari 
parlamentga taqdim etgan Murojaatnomasi 
doirasida yangi saylangan Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasi va Senatining birinchi 
majlislarida nutq soʻzladi hamda parlament 
palatalarining rahbariyati tasdiqlandi, 
qoʻmitalar va komissiyalar tuzildi, hukumat 
tarkibi tasdiqlandi.

Beshinchi Murojaatnoma oʻziga xos 
xususiyatlariga koʻra, bu borada orttirilgan 
milliy tajriba va koʻp yillik xorijiy amaliyotdan 
mutlaqo farq qiladi.

Birinchi xususiyati. Murojaatnomada 
mamlakatimiz hayotining barcha sohasida 
yangi tahrirdagi Konstitutsiyaning taʼsiri va 
ilk amaliy natijalari chuqur tahlil etildi. Yangi 
Oʻzbekiston Konstitutsiyasini hayotimizning 
barcha sohasiga teran tatbiq etish istiqbollari 
belgilab berildi.

Ikkinchi xususiyati. Murojaatnoma 
parlamentga yaxlit va yagona dasturiy 
hujjat sifatida taqdim etilmasdan, balki 
Prezidentning “parlament haftaligi” doirasida 
uch kun davomida — yangi saylangan 
Qonunchilik palatasi va Senatning birinchi 
majlislarida alohida nutqlar tarzida eʼlon 
qilindi.

2025-YIL — ATROF-MUHITNI ASRASH VA “YASHIL” IQTISODIYOT YILI

YANGI O‘ZBEKIST   N
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“Yashil makon” umummilliy loyihasining bu yilgi 
bahor-kuz mavsumida Fargʻona viloyatida 15,2 million tup manzarali, mevali daraxt va 

buta koʻchati ekish rejalashtirilgan.
2024-yil 28-noyabr, 242-son

Boshlanishi 1-betda

Yurtimizda bu global muammolarning 
oldini olish, atrof-muhit musaffoligini saqlash, 
resurslardan samarali va maqsadli foydalanish 
borasida koʻplab hayotbaxsh islohotlar 
amalga oshirilmoqda. Atrof-muhit, ona 
tabiatni asrashda har bir oila, har bir fuqaro 
ishtirok etishi juda muhim. Xonadon, koʻcha-
koʻy, mahalla yashillikka burkanib turganini 
koʻrsangiz, dilingiz yayraydi, charchoqni 
unutasiz. Chunki yashillik bor joyda tozalik, 
musaffolik hukm suradi, odamlarning 
kayfiyati koʻtariladi, yaratuvchanlik hissi 
ortadi. Kattalarning namunasini koʻrib 
ulgʻaygan yoshlar bu ishlarni davom ettirish, 
rivojlantirish, mehnatni qadrlash, ona tabiatni 
asrashga xayrixoh boʻlib kamolga yetadi.

Eng muhimi, ish koʻlami shunchaki 
koʻchat ekish bilan poyoniga yetayotgani 
yoʻq. Unda har bir daraxtni ekish, suv bilan 
taʼminlash, parvarishlash, hasharot va boshqa 
zararkunandalardan himoyalash bilan bogʻliq 
masalalarga alohida eʼtibor qaratilmoqda.

“Yashil makon” umummilliy loyihasining 
bu yilgi bahor-kuz mavsumida Fargʻona 
viloyatida 15,2 million tup manzarali, mevali 
daraxt va buta koʻchati ekish rejalashtirilgan. 
Daraxt ekishni ommalashtirish boʻyicha 
tashabbus va targʻibotni kuchaytirgan holda, 
joriy yil bahor mavsumining oʻzida 11,3 
million tup manzarali hamda mevali daraxt 
va buta koʻchati ekildi. Qurib qolishining 
oldini olish, oziqlantirish, sugʻorish, turli 
kasalliklarga qarshi kimyoviy ishlov berish va 
parvarishlash maqsadida nihollar tegishliligi 
boʻyicha 5824 masʼulga biriktirildi. Qurib 
qolish xavfi ostidagi koʻchatlarni parvarish 
qilish yuzasidan 180 dan ortiq shaxsga 
amaliy koʻrsatma berildi. Koʻrsatma shartini 
bajarmaganlik oqibatida koʻchatlar qurib 
qolishiga sababchi boʻlgan 

60 dan ortiq masʼulga nisbatan tegishli 
choralar koʻrildi. Bu amaliy saʼy-harakatlar 
natijasida yaqingacha qurib-qaqshab yotgan 
dala-dashtlar, yoʻl boʻylari, ishlab chiqarish 
korxonalarida yangi bogʻlar, daraxtzorlar boʻy 
koʻrsatib bormoqda.

Fargʻona shahrida qurilayotgan yangi 
ekoshahar hududidagi 70 gektar maydonda 
barpo etilgan yangi bogʻ aholi va xorijlik 
sayyohlarning sevimli dam olish maskanlari 
qatoridan joy oldi. Bu yerga kelgan kishi turfa 
daraxtlar qoʻynida sayr qilib, musaffo ob-
havodan toʻyib nafas oladi, kayfiyatini koʻtaradi. 
Yaxshi kayfiyat bilan ishga, uyga otlangan 
odamning ishida unum, baraka boʻladi.

Fargʻona shahri bir paytlar osmonga 
boʻylashgan azim chinorlari bilan maʼlum 
va mashhur boʻlgan. Ammo eʼtiborsizlik, 
ona tabiatga loqayd munosabat tufayli turli 
bahonalar bilan beayov kesib tashlandi. 

— Niderlandiyada uch yildan beri yashayman. 
Farzandlarimga yangi pasport rasmiylashtirib 
berishlarini soʻrab, Oʻzbekistonning Belgiyadagi 
elchixonasiga murojaat qilgan edik. Diplomatlarimiz 
yangi pasportlarni Rotterdam shahriga kelib topshirdi. 
Toʻgʻrisi, bunday eʼtiborni kutmagan edim. Haqiqatan, 
yurtimizda xorijda ishlayotgan va yashayotganlarga 
eʼtibor tubdan oʻzgaribdi. Men buni oilamizga 
koʻrsatilgan eʼtibor misolida tasdiqlayman.

Fursatdan foydalanib, Prezidentimizga chet elda 
yashayotgan Oʻzbekiston fuqarolariga yaratilayotgan 
sharoit va imkoniyatlar uchun minnatdorlik bildiramiz.

Surxondaryo viloyati boʻylab hududlarda sanoat 
korxonalari bilan manzilli ishlash maqsadida tuman 
va shahar hokimlarining birinchi oʻrinbosarlari 
boshchiligida soliq va statistika organlari, banklar 
va iqtisodiy infratuzilma korxonalari rahbarlaridan 
iborat hududiy shtablar tashkil etilgan. Qaror 
doirasida Jarqoʻrgʻon tumanida ham hududiy shtab 
ish yurityapti.

— Joriy yil 9 oyidagi holatga koʻra, 2886 ta 
tadbirkorlik subyekti mavjud boʻlib, shundan  
427 tasi yangi tashkil qilingan. Sanoat korxonalari 
soni esa 400 dan ortiq, — deydi shtab boshligʻi 
Alisher Ergashev.

Tadbirkorlik subʼektining istiqboli koʻp jihatdan  
ishlab chiqargan mahsuloti realizatsiyasiga bogʻliq. 
Bunda esa, birinchi navbatda, elektr energiyasi 
taʼminotining ahamiyati katta. Masalan, tumanning 
Qorayogʻoch mahallasi hududida yillik mahsulot 
ishlab chiqarish qiymati 11,7 milliard soʻm boʻlgan 
yaxna ichimliklar ishlab chiqarish korxonasida 
elektr energiyasi oʻchib turishi muammosi mavjud 
edi. Ishchi guruhning oʻrganishlari natijasida masala 
ijobiy hal etildi. Bu kabi holatlar esa, tabiiyki, 
korxona jamoasini yangi-yangi loyiha va tashabbuslar 
sari undaydi.

— Tumanda tashkil etilgan tadbirkorlikka 
koʻmaklashuvchi shtab aʼzolari hududdagi kichik 
sanoat zonasida faoliyat yuritib kelayotgan qandolat 
mahsulotlari ishlab chiqarishga ixtisoslashgan 
masʼuliyati cheklangan jamiyatimizda oʻrganishlarni 
davom ettirdi. Bugun loyiha qiymati 1,5 milliard soʻm 
boʻlgan korxonamizda 8 turdagi mahsulot mahalliy 
bozorga chiqarilmoqda, — deydi tadbirkor Murod 
Mamatqulov. — Ishchi guruhning amaliy yordami 
bilan korxonamizda ish hajmi ortib, ishlab chiqarish 
jarayoni jadallashdi.

Iqtisodiy barqarorlikni taʼminlash uchun 
koʻrilayotgan chora-tadbirlar natijasida qolipli non va 
5 turdagi qandolat mahsulotlari ishlab chiqarayotgan 
tadbirkorlik subyekti ham eʼtibordan chetda qolmadi. 
Korxona bir yilda 274 ming 366 dona qolipli non ishlab 
chiqaradi. Bu 823 million 500 ming soʻmlik mahsulot, 
degani. Zamon talablariga mos texnologiyalar bilan 
jihozlangan mazkur sex mahsulotlari mahalliy 
bozorga yoʻnaltirilyapti.

Hududda qurilish materiallari ishlab chiqarishga 
ixtisoslashtirilgan korxona ham mavjud. U yerda 
mahsulotlarni ishlab chiqarish qiymatini yiliga 24 
milliard soʻmga yetkazib, oʻsish surʼatini 12 barobar 
koʻtarish maqsad qilingan. Oʻrta hisobda korxonaning 
elektr energiyasiga kunlik talabi 7000 kilovattni, 
tabiiy gazga ehtiyoji esa 6000 kubni tashkil qiladi. 
Shtab tomonidan koʻrsatilgan amaliy yordam evaziga 
ishlab chiqariladigan qurilish materiallari turi ortib, 
ish oʻrinlari koʻpaydi. Eʼtiborli jihati, qisqa muddatda 
yangi quvvatlarni ishga tushirishga erishilmoqda. 
Muhimi, iqtisodiy samaradorlik oshib, eksport 
geografiyasi kengaymoqda.

2024-yilda Jarqoʻrgʻon tumanida umumiy qiymati 
78,3 million dollarga teng 44 ta loyihani ishga tushirish 
belgilangan edi. Shuningdek, yil davomida qiymati 
68,5 million dollarlik xorijiy investitsiya va kredit 
liniyalarni oʻzlashtirish rejalashtirilgan. Jumladan, 
sanoat mahsulotlari ishlab chiqarish qiymati 9 milliard 
809 million soʻmdan ziyodni tashkil etdi.

Bugun xususiy tadbirkorlik subyektlari 
yoʻnalishidagi tashabbuslar, ishlab chiqarish quvvati, 
loyihalar milliy iqtisodiyotimizda muhim ahamiyat 
kasb etib bormoqda. Bu yoʻnalishda joriy yilning 
oʻtgan davrida Surxondaryo viloyatida bajarilgan 
ishlar dinamikasiga toʻxtalsak. Yalpi hududiy 
mahsulot ishlab chiqarish hajmi 106,2 foiz oʻsib, 38,7 
trillion soʻmga yetgan. Jumladan, sanoat mahsulotlari 
ulushi 9,8 trillion soʻmni, xizmatlar qiymati 19,6 
trillion soʻmni, qurilish ishlari hajmi esa 8,5 trillion 
soʻmni tashkil etdi.

Qumqoʻrgʻon tumanida ham 2024-yilga 
moʻljallangan hududiy investitsiya dasturiga muvofiq, 
oʻtgan vaqtda qiymati 738,7 milliard soʻmlik 25 ta 
loyiha ishga tushirilishi rejalashtirilgan. Bu davrda 

XORIJDAGI VATANDOSHLAR DAVLAT TOMONIDAN 
QOʻLLAB-QUVVATLOV KUCHAYIB BORAYOTGANINI HIS QILMOQDA

Niderlandiyada vaqtincha ishlayotgan yurtdoshlarimiz 
“Dunyo” AA uchun intervyularida xorijdagi diplomatik 
vakolatxonalarimiz, xususan, konsullik muassasalari 
tomonidan chet elda vaqtinchalik mehnat faoliyatini 

amalga oshirayotgan Oʻzbekiston fuqarolarining 
huquq va manfaatlarini himoya qilish, ularni moddiy 
va ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash borasida  qilinayotgan 
ishlarga baho berdi.

Vatandoshlar Oʻzbekiston Prezidentining 2024-yil 17-oktabrdagi “Xorijda mehnat faoliyatini amalga oshirish 
jarayonlarini tartibga solish boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori  haqida

— Niderlandiyaning Rotterdam shahrida bir necha 
yildan buyon  ishlayapman. Shu  oʻrinda davlatimiz 
rahbarining joriy yil oktabr oyida qabul qilgan “Xorijda 
mehnat faoliyatini amalga oshirish jarayonlarini tartibga 
solish boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
qarorining  ahamiyatini  taʼkidlamoqchiman. 

Qarorda xorijda ishlayotgan mehnat muhojirlari 
uchun koʻplab  imkoniyatlar qayd etilgan. Hozirgi paytda 
Niderlandiya hududlarida,  shu  jumladan, Rotterdam 
shahrida yuzlab vatandoshimiz ishlamoqda. Ularga har 
tomonlama koʻmak berish mazkur qarorda oʻz aksini topgan. 

 Oʻzbekistonning Benilyuks mamlakatlaridagi elchixonasi 
mehnat muhojirlarini qoʻllab-quvvatlash  va ularga huquqiy 
yordam koʻrsatish maqsadida muntazam ravishda sayyor 
qabullar oʻtkazib turadi. Telefon va elektron pochta orqali 

— Hozirgi paytda Niderlandiyadagi yirik qurilish 
kompaniyasida ishlayapman. Oʻzbekiston elchixonasi 
xodimlari har doim mehnat muhojirlariga yordam 
berishga tayyor. Ular tomonidan oʻtkazib kelinayotgan 
madaniy tadbirlarni alohida taʼkidlab oʻtish joiz. 
Masalan, vatanimiz mustaqilligi kuni bayrami 
munosabati bilan Rotterdamda katta tadbir oʻtkazildi. 
Oʻzbekiston parlamenti sayloviga sayyor ovoz berish 
uchastkalari tashkil etildi. Mehnat migrantlari bu 
jarayonlarda  faol ishtirok etdi. 

 “Dunyo” AA
Amsterdam

Bahromjon JUMANOV, 
Fargʻona viloyati ekologiya, 
atrof-muhitni muhofaza qilish 
va iqlim oʻzgarishi boshqarmasi 
boshligʻi

Yashillikka burkangan Fargʻona yozda oʻta 
issiq, qishda sovuq harorat ichida qolgandi. 
Istaymizmi-yoʻqmi, bu holat oʻziga xos iqlim 
oʻzgarishlari va aholining haqli eʼtirozlariga 
sabab boʻlgani bor gap.

Bugunga kelib, bu yerdagi holat, manzara 
tubdan oʻzgardi. Aholi turar joylari, yoʻl 
boʻylariga tartib bilan ekilgan dov-daraxtlar 
shaharga ulugʻvorlik bagʻishlab, avj bilan 
rivojlanmoqda. Joriy yil bahor mavsumida 
bitta “yashil jamoat parki”, idora va 
hokimliklar tomonidan 12 ta “yashil bogʻ” 
va shaharlar atrofida 4 ta “yashil belbogʻ” 
barpo etildi. Kuzgi mavsumda jami 34,5 
gektar maydonda “yashil bogʻ”, shahar va 
tuman hokimliklari, boshqarma va idoralar 
tomonidan 20 ta “yashil bogʻ”, 12 gektar 
yerda 12 ta “yashil jamoat parki” tashkil etish 
hamda “Mening bogʻim” loyihasi doirasida 
barcha tuman va shaharlarda jamoatchilik 
fikri asosida 4,3 milliard soʻm evaziga 9 
gektar maydonda “yashil bogʻ” yoki “yashil 
jamoat parki” barpo etish borasida saʼy-
harakatlar davom ettirilyapti. 2024-yil kuz va 
kelgusi yil bahor mavsumi uchun viloyatda 
849 gektar maydon, 269 ta koʻchatxonada 
31,1 million tup manzarali, mevali va buta 
koʻchati zaxirasi tayyorlandi.

Davlatimiz rahbarining Markaziy Osiyo 
atrof-muhit va iqlim oʻzgarishini oʻrganish 
universitetiga tashrifi davomida oʻrta boʻgʻin 
soha mutaxassislarini tayyorlash maqsadida 
har bir viloyatda universitet texnikumlarini 
tashkil etish va unga tutash hududlarda 
“dendroparklar” barpo etish boʻyicha bergan 

topshiriqlari ijrosi doirasida Qoʻshtepa 
tumanidagi 1-kasb-hunar kollejida tegishli 
ishlar bajarilmoqda.

Keyingi yillarda iqlim muammosi bilan 
bogʻliq holatlar koʻproq kuzatilmoqda. 
Bunday noxush holatlarning oldini 
olishda mamlakatimizda oʻziga xos tajriba 
ommalashyapti. Yaʼni shahar va qishloqlar 
qurilishida hududning yashillik darajasiga 
alohida eʼtibor qaratilmoqda. Yangi 
megapolislar qad koʻrsatgani sari joylarda 
shunga monand “yashil belbogʻ”lar barpo 
etilmoqda. Margʻilon shahrida tamal toshi 
qoʻyilgan “Yangi Oʻzbekiston” massivi 
hududida landshaft arxitektura asosida yashil 
xiyobonlar, manzarali daraxtlar alleyalari 
yaratildi. Bagʻdod tumanidagi “Muruvvat” 
mahalla fuqarolar yigʻini hududida 4 gektarli 
bogʻ tashkil etilib, 1500 tupdan ziyod mevali 
va manzarali daraxt koʻchati ekildi. Har bir 
nihol parvarishi alohida nazoratga olinib, 
bogʻ hududini yanada kengaytirish boʻyicha 
amaliy ishlar bajarilyapti.

Joriy yilda viloyatdagi kambagʻal 
oilalar tomorqasida 25 ming tup, yakka-
yolgʻiz yashovchi nuroniylar hovlisida 21 
ming tupdan koʻproq mevali va manzarali 
daraxt niholi begʻaraz koʻmak sifatida 

ekib berilmoqda. Ezgu tashabbusga koʻra, 
viloyatdagi 120 ta mahalla fuqarolar yigʻinida 
80 ming tupga yaqin turli koʻchat ekilib, yangi 
bogʻlar tashkil etildi, 377 ta mahalladagi 
bogʻlar hududida qoʻshimcha 16 ming tupdan 
ortiq nihol oʻtqazildi.

Oʻzbekiston mahallalar uyushmasi 
Fargʻona viloyati boshqarmasi tashabbusi 
bilan loyiha doirasida viloyatdagi 1062 ta 
mahalla fuqarolar yigʻinida 2 million tupdan 
ortiq koʻchat ekish moʻljallanmoqda. Oʻz 
navbatida, “mahalla yettiligi” tashabbusi 
bilan 613 ming tup, mahalla oqsoqollari 

tomonidan 250 ming tupga yaqin koʻchat 
ekilishi rejalashtirilgan. Joylarda ekilgan 
nihollarni parvarishlash, payhon qilmaslik 
yuzasidan nuroniylar, mahalla faollari, 
tashabbuskor yoshlar koʻmagida targʻibot-
tashviqot tadbirlari oʻtkazib kelinyapti.

Umuman, oxirgi 3 yilda Fargʻona viloyati 
boʻyicha jami 45 million tup koʻchat va buta 
ekilib, yashillik darajasi 38 foizdan oshdi. 
Yaqin istiqbolda ushbu bogʻ hududida aholi 
uchun hordiq chiqarishga moʻljallangan 
yashil tabiat maskanlari bunyod etish maqsad 
qilingan. Bundan tashqari, 17 ta chiqindi 
poligoni atrofiga davlat-xususiy sheriklik 
asosida faoliyat yuritayotgan korxonalar 
tashabbusi bilan terak va tol koʻchatlari ekilib, 
yashil ihotalar tashkil etilmoqda.

Keyingi yillarda fermer xoʻjaliklari va aholi 
tomorqasida mevali va manzarali koʻchatlar 
yetishtirish anʼanasi rivojlandi. Bu sara va 
sarxil koʻchatlar yetishtirish, tanlab olishda 
oʻziga xos imkoniyatlar bermoqda. Shu 
maqsadda hududlar yer va iqlim sharoitiga 
mos boʻlgan lola, kashtan, yapon saforasi, 
pavlovniya, nina bargli daraxtlar, limuza, yangi 
navli manzarali gul koʻchatlari yetishtirish 
hamda turlarni koʻpaytirishga alohida eʼtibor 
berilmoqda. Koʻchat ekish mavsumida narxlar 

barqarorligini taʼminlash maqsadida 102 ta 
koʻchat yarmarkasi va savdo shoxobchasi 
tashkil etilib, ekiladigan daraxt koʻchatlari 
manzilli dasturlari shakllantirildi. Har bir 
koʻchatni ekish va parvarishlash boʻyicha 
oʻziga xos tavsiyalar berish yoʻlga qoʻyildi.

Mamlakatimiz boʻylab keng quloch 
yoygan “Yashil makon” umummilliy loyihasi 
doirasidagi ishlar shahar va qishloqlarga 
fayzu baraka, musaffolik olib kirmoqda. 
Odamlar tabiatni asrash yoʻlida boshlangan 
ezgu tashabbuslarda har qachongidan-da faol 
ishtirok etmoqda.

MUAMMOLAR YECHIMIGA 
VERTIKAL YONDASHUV

Prezidentimizning “Hududlarda sanoat salohiyatini yanada 
oshirish boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qaroriga muvofiq, mamlakatning 

barcha tuman va shaharlarida sanoat korxonalari bilan ishlash boʻyicha “respublika — 
viloyat — tuman” tamoyili asosida vertikal tizim yoʻlga qoʻyilmoqda.

1097 ta yangi ish oʻrni ochish koʻzda tutilgan. 
Bugun esa umumiy qiymati 18,9 milliard soʻmlik 
28 ta hududiy va qoʻshimcha loyiha foydalanishga 
topshirilib, 178 fuqaroning ish bilan bandligi 
taʼminlandi. Jumladan, mebel ishlab chiqarish 
sanoatining 8,8 foiz oʻsdi.

— 15 yildan buyon faoliyat yuritib kelyapmiz. 
Korxonamiz mebel ishlab chiqarish boʻyicha 
nafaqat tumanda, balki viloyatda ham peshqadam 
subyektlardan. Bu yerda mahalliy 33 yosh 
ishlamoqda. Ularning aksariyati “Yoshlar daftari”da 
roʻyxatda turadi. Bugun bu yerda 50 turdan ortiq 
mebel ishlab chiqariladi. Bir yillik mahsulot ishlab 
chiqarish qiymati esa bir milliard soʻmga teng, — 
deydi Qumqoʻrgʻondagi “Joziba mebel” korxonasi 
ish boshqaruvchisi Boyboʻri Xolboyev.

Tadbirkorlikka koʻmaklashish shtabi maʼlumotiga 
koʻra, Surxondaryo viloyati boʻyicha umumiy 181,3 
gektar maydonda 53 ta kichik va yoshlar sanoat 
zonasi mavjud. Kichik sanoat zonalarida qiymati 
391,5 milliard soʻmlik 232 ta loyiha joylashtirilgan.

Qumqoʻrgʻon tumanidagi 6,3 gektar maydonda 
“Azlarsoy-1” va “Azlarsoy-2”, “Yangiobod”, “Surxon 
sohili” va “Bogʻora” kichik sanoat zonalari tashkil 
etilgan. Ular 42 ta lotga ajratilgan. Shundan 32 ta lot 
tadbirkorlarga berilib, hozir 6 tasida qurilish ishlari 
bajarilmoqda. 26 tasi foydalanishga qabul qilinib, 200 
ga yaqin yangi ish oʻrni ochilgan.

Aynan shu sanoat zonasida yoʻlga qoʻyilgan 
startap loyihalardan biri sintepon ishlab chiqarishdir. 
Viloyatda yagona boʻlgan qiymati 1 milliard 
soʻmdan ziyod bu loyihani ishga tushirish natijasida 
qumqoʻrgʻonliklardan 12 nafari ishli boʻldi. Bu yerda 
shu turdagi mahsulot ishlab chiqarish bilan birga 
koʻrpa-yostiqlar ham tayyorlanib, ichki bozorga 
yetkazib berilyapti.

— Mahalliy yosh tadbirkorlarning istiqbolli 
loyihalarini qoʻllab-quvvatlash maqsadida tuman 
hududidagi 1,8 gektar maydonda sanoat ipotekasi 
asosida “Yoshlar sanoat tadbirkorlik zonasi” 
qurilishini boshlab yuborganmiz, — deydi tadbirkor 
Oʻrol Ortiqov. — Kelajakda ushbu zona foydalanishga 
topshirilishi bilan 200 ga yaqin ish oʻrni ochiladi.

Joriy yil yakuniga qadar viloyat yalpi hududiy 
mahsuloti hajmini 48,4 trillion soʻmga yetkazib, 
oʻsish surʼatini 106,1 foizga yetkazish moʻljallan
yapti. Albatta, qulay investitsiya muhiti evaziga 
tadbirkor va ishbilarmonlar safi kengayib, aholi 
bandligini taʼminlashdek muhim masalalar yechimida 
ijobiy koʻrsatkichlar boʻy koʻrsatmoqda.

Bugun jamiyatimizda aholi bandligini taʼminlash, 
daromad manbalarini shakllantirishga yoʻnaltirilgan 
harakat yoki tashabbuslarni qoʻllab-quvvatlaydigan 
mexanizm yaratilgan. Aslida, aniq belgilangan chora-
tadbirlar, albatta, muammolar yechimiga vertikal 
yondashib, ijobiy hal etishda muhim ahamiyat kasb 
etmoqda.

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Husniddin XOLBOYEV, 
Rotterdam shahridagi  vatandosh:

murojaatlarimizga ham tegishli tartibda tezkor  javob  
beriladi.  

Shu yil sentabr oyida Oʻzbekiston mustaqilligining 
33 yilligi munosabati bilan birinchi marta Rotterdam 
shahridagi hashamatli madaniyat saroyida tantanali 
tadbir va konsert dasturi boʻlib oʻtdi. Unda ikki yuzdan 
ortiq vatandosh qatnashdi. Milliy taomlarimiz va 
Oʻzbekistondan olib kelingan shirin-shakar mevalardan 
bahramand boʻldik. 

Shuningdek, Rotterdam shahrida Oʻzbekiston  parlamenti 
saylovida muddatidan oldin ovoz berish jarayoni tashkil 
etildi.  Ushbu siyosiy tadbirda ham yuzlab yurtdoshimiz  faol 
qatnashdi. 

Mazkur ishlarning barchasi Oʻzbekistonda  xorijdagi  
vatandoshlarga  eʼtiborning nechogʻliq yuqori ekanidan 
dalolatdir. Mehnat migrantlari va  boshqa vatandoshlarga 
qaratilayotgan yuksak eʼtibor uchun davlatimiz rahbariyati, 
Tashqi ishlar vazirligi va Oʻzbekistonning Benilyuks 
mamlakatlaridagi elchixonasiga tashakkur bildiramiz.

Aysha SAMAD,  
Niderlandiyada vaqtincha 
yashayotgan vatandosh:

Feruzbek SHUKUROV, 
Niderlandiyada vaqtincha 
ishlayotgan vatandosh:

— Namangan viloyatidan kelganman. 
Hozir Niderlandiyaning Utrext shahridagi 
“MMBS GROEP” kompaniyasida ishlayapman. 
Oʻzbekistonning Belgiyadagi elchixonasiga 
pasportim yoʻqolganligi masalasi boʻyicha 
interaktiv xizmat orqali murojaat qilgandim. 
Muayyan muddat oʻtib, hujjat tayyor boʻlgani 
haqida konsullik xodimidan xabar keldi 
va Oʻzbekistonga qaytish guvohnomasini 
24-noyabr kuni Niderlandiyaning Rotterdam 
shahrida tashkil etilgan konsullik sayyor qabuli 
vaqtida oldim. 

Mehnat  migrantlariga  koʻrsatilayotgan  eʼtibor 
uchun Oʻzbekiston hukumati va  mamlakatimiz 
elchixonasiga minnatdorlik bildiraman. 

Diplomatik vakolatxona tomonidan oktabr 
oyida Niderlandiyaning Utrext va Rotterdam 
shaharlarida Oʻzbekiston parlamenti saylovida 
muddatidan oldin ovoz berish jarayoni yuqori 
saviyada tashkil etildi. Men va doʻstlarim oʻz 
haq-huquqlarimizdan foydalanib, saylovda ovoz 
berdik. 

Madaniy tadbirlar va sport musobaqalari ham 
muntazam ravishda tashkil etilmoqda.

Ubaydullo IBRAGIMOV, 
Utrext shahrida vaqtincha ishlayotgan vatandosh:

Tashabbus qanot yozdi

YASHIL  VODIY  YASHNAB  TURISHI  KERAK

Hududlar hayoti

YANGI O‘ZBEKISTON
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Senatning parlament nazoratini amalga oshirishdagi roli kuchaytirilib, 
muhim davlat organlarini shakllantirishdagi ishtiroki kengaytirildi. Yana Senatga qonunchilik 

taklifini kiritish huquqi berildi. NIGOH
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Akmal SAIDOV, 
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputati

Boshlanishi 1-betda

Yangi O‘zbekiston yo‘li

O‘ZBEKISTON  PREZIDENTI  MUROJAATNOMASINING
O‘ZIGA  XOS  XUSUSIYATLARI

YANGI O‘ZBEKISTON

Shunday qilib, keyingi sakkiz yilda Yangi 
Oʻzbekiston tajribasi davlat rahbarining 
parlamentga Murojaatnomasi tom maʼnoda 
hayotiy dastur, xalqimizga har tomonlama 
manfaati tegadigan salmoqli siyosiy-huquqiy 
hujjat ekani oʻz isbotini topdi.

Binobarin, besh Murojaatnomada 
Prezidentning mamlakatni yaqin istiqbolda 
rivojlantirishga doir strategik yoʻnalishlar 
boʻyicha nuqtayi nazari bayon qilindi. 
Parlamentning qonun ijodkorligi faoliyatiga 
taalluqli aniq taklif va tashabbuslar ilgari surildi. 
Shuningdek, jahon konstitutsiyaviy amaliyotida 
namoyon boʻlganidek, Prezidentning parlamentga 
Murojaatnomasi hokimiyat vakolatlari boʻlinishi 
prinsipini taʼminlashga qaratilgan muhim 
huquqiy institut ekani oʻz tasdigʻini topdi.

PREZIDENT — DAVLAT 
HOKIMIYATI ORGANLARINING 

KELISHILGAN HOLDA FAOLIYAT 
YURITISHI KAFILI

Oʻzbekiston Respublikasining 2023-yilda 
qabul qilingan yangi tahrirdagi Konstitutsiyasi 
105-moddasida quyidagi muhim norma bor: 
“Oʻzbekiston Respublikasining Prezidenti 
davlat boshligʻidir va davlat hokimiyati 
organlarining kelishilgan holda faoliyat 
yuritishini hamda hamkorligini taʼminlaydi”.

Parlamentga taqdim etilgan beshinchi 
Murojaatnoma timsolida yangi Oʻzbekiston 
Konstitutsiyasi normalarini hayotga tatbiq etishda 
davlatimiz rahbari qanday oʻrnak va namuna 
koʻrsatganiga eʼtibor qaratish ayni muddaodir. 
Chunki baʼzi mamlakatlarda davlat boshligʻi goh 
sud hokimiyati, gohida ijro etuvchi hokimiyat — 
hukumat bilan oʻzaro nizoda boʻlsa, baʼzan qonun 
chiqaruvchi hokimiyat, yaʼni parlamentdan 
choʻchib turishi holati uchraydi.

Shu nuqtayi nazardan, Oʻzbekiston Prezidenti 
Konstitutsiyaning 11-moddasida belgilab 
qoʻyilgan davlat hokimiyati tizimidagi uch 
tarmoq — qonun chiqaruvchi, ijro etuvchi 
va sud hokimiyati organlarining kelishilgan 
holda faoliyat yuritishini muvaffaqiyat bilan 
taʼminlab kelayotgani tahsinga sazovor. Buni 
Prezidentning yangi Murojaatnomasi taqdim 
etilishi bilan bogʻliq quyidagi omillar misolida 
yaqqol koʻrish mumkin.

Birinchidan, yangi saylangan Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasi bilan yangi tayinlangan 
hukumat oʻrtasida kelishilgan holda faoliyat 
yuritish amaliyoti muvofiqlashtirildi. Buning 
uchun oʻzaro hamkorlikni taʼminlaydigan eng 
maqbul takliflar oʻrtaga tashlandi.

Ikkinchidan, Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
spikeri, Senat raisi va Bosh vazir lavozimlariga 
eng munosib nomzodlar ilgari surildi. Parlament 
palatalari tomonidan ushbu nomzodlarning bir 
ovozdan maʼqullangani, oʻz navbatida, qonun 
chiqaruvchi va ijro etuvchi hokimiyat organlari 
oʻrtasida kelgusidagi samarali hamkorlikni 
kafolatlaydi.

Uchinchidan, Yangi Oʻzbekiston milliy 
taraqqiyotining ustuvor yoʻnalishlari va eng 
asosiy vazifalari belgilab berildi.

Toʻrtinchidan, istiqboldagi qonun ijodkorligi 
dasturi doirasida yaqin yillarda parlament ishlab 
chiqishi va qabul qilishi hamda hukumat amalga 
oshirishi kerak boʻlgan eng muhim qonunlar 
roʻyxati taklif etildi.

Beshinchidan, aholining maʼnaviy-maʼrifiy 
madaniyatini yuksaltirish, ayniqsa, yoshlarni 
davlat ramzlariga hurmat ruhida tarbiyalash, 
jamiyatda vatanparvarlik tuygʻusini oshirish 
yuzasidan amaliy takliflar bildirildi.

Oltinchidan, davlatimiz tashqi siyosatining 
tinchlik, barqarorlik va oʻzaro manfaatli 
hamkorlik tamoyillariga asoslangan ustuvor 
sohalari rivojini taʼminlashga eʼtibor qaratildi.

Bu haqda Prezidentimiz bunday dedi: 
“Parlamentimizda — “Xalq uyi”da deputatlar 
bilan muhokama qilingan barcha tashabbus 
va rejalarni, ularda ilgari surilgan gʻoya, 
maqsad va vazifalarni, mohiyat eʼtiboriga 
koʻra, Oliy Majlis va xalqimizga navbatdagi 
Murojaatnoma desam, oʻylaymanki, sizlar 
ham bu fikrga qoʻshilasiz”.

PREZIDENT VA 
QONUNCHILIK PALATASI

Prezidentimiz Qonunchilik palatasining 
saylovdan keyingi birinchi majlisidagi nutqida 
eʼtirof etganidek, “Yangi Oʻzbekistonni barpo 
etishga kirishganimizga sakkiz yil boʻldi. Bu 
davrda xalqimizning siyosiy tafakkuri tubdan 
oʻzgardi, siyosiy madaniyati sezilarli darajada 
yuksaldi”.

Davlatimiz rahbari dastavval parlament 
saylovining quyidagi xususiyatlariga eʼtibor 
qaratdi:

— ushbu saylovlarda huquq va vakolati 
sezilarli darajada kengaygan, masʼuliyati bir 
necha karra ortgan yangi xalq vakilligi tizimi 
shakllantirildi;

— saylov yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizga 
muvofiq oʻtkazilgan ilk saylov sifatida tarixga 
kirdi;

— Oʻzbekistonda saylov ilk bor aralash tizim 
asosida oʻtkazildi;

— bu jarayonda siyosiy partiyalar faolligi 
oshdi, ular oʻrtasida kuchli raqobat sezildi;

— saylovlar toʻlaligicha ochiqlik, oshkoralik 
va shaffoflik muhitida oʻtdi;

— saylovning barcha bosqichi toʻliq 
raqamlashtirildi. E-saylov axborot tizimi joriy 
etildi. Ilk bor elektron ovoz berish tartibi sinovdan 
oʻtkazildi. Ovoz berish jarayonini onlayn kuzatish 
imkoni yaratildi;

— saylovda milliy va xorijiy kuzatuvchilar 
ishtirok etdi;

— Markaziy saylov komissiyasining 
mustaqilligi oshdi, professional saylov organlari 
tashkil etildi;

— saylovda 15 milliondan ziyod saylovchi 
qatnashdi. Bu natija islohotlarimizga ishonch 
ortganini koʻrsatadi;

— saylov kampaniyasida ishtirok etgan siyosiy 
partiyalarning shiddati va shijoati ham qator 
yangicha jihatlari bilan eʼtiborni tortdi. Xususan, 
siyosiy partiyalar saylovga jiddiy tayyorgarlik 
koʻrgani yaqqol sezildi, partiyalar saylovga aniq 
gʻoya va dasturlari bilan chiqdi. Shuningdek, har 
bir partiya oʻz aʼzolari va elektorati talablariga 
asoslangan amaliy takliflarini ilgari surdi.

Saylov yakunlari asosida Qonunchilik 
palatasining yangi tarkibi shakllangani haqida 
fikr yuritganda, avvalo, parlamentimizning 
quyi palatasi 60 foiz yangilanganini taʼkidlash 
maqsadga muvofiq. Chunki Qonunchilik 
palatasiga 63 deputat qayta, 87 deputat esa 
yangi saylandi.

Quyi palata deputatlarining 38 foizi yoki 57 
nafari ayollardir. Bu natija mintaqamizdagi eng 
yuqori koʻrsatkich. Deputatlarning 11 nafari, 
yaʼni 7,5 foizi 35 yoshgacha boʻlgan navqiron 
yurtdoshlarimizdir.

Qonunchilik palatasiga ilk bor nogironligi 
boʻlgan shaxs saylandi. Natijada quyi palata tom 
maʼnoda inklyuziv organga aylandi. Qolaversa, 
deputatlar safida turli millat vakillari borligi ham 
muhim ahamiyatga ega.

Qonunchilik palatasining saylovdan keyingi 
birinchi majlisida toʻrtinchi chaqiriq quyi 
palataning besh yillik faoliyatiga baho berildi. 
Oʻzbekiston Prezidenti qayd etganidek, bu davrda 
yangi tahrirdagi Konstitutsiya qabul qilindi, 
qonun ijodkorligi doirasida 130 dan ortiq yangi 
va yaxlit qonun qabul qilindi. Bu oldingi davrga 
nisbatan 1,5 karra koʻpdir.

Prezidentimiz oʻtgan davrda Qonunchilik palatasi 
eʼtiboridan chetda qolgan qator masalalarni ham 
koʻrsatib oʻtdi. Qonun loyihalari sifati pastligicha 
qolayotgani, toʻgʻridan toʻgʻri ishlaydigan va aniq 
ijro mexanizmlariga ega qonunlarimiz kamligi, 
Oliy Majlis huzuridagi Qonunchilik muammolari 
va parlament tadqiqotlari instituti takliflarini 
qonunchilik tashabbusi darajasiga olib chiqish 
lozimligi shular jumlasidan.

PREZIDENT VA SENAT

Davlatimiz rahbari Oliy Majlis Senatining 
2024-yil 19-noyabr kuni boʻlib oʻtgan birinchi 
yalpi majlisidagi nutqida davlat va xalq 
xizmatchisining masʼuliyatni oʻz zimmasiga 
olganidan soʻng begʻam-beparvo, loqayd boʻlib 
yurishga, huzur-halovatga berilib yashashga 
maʼnaviy haqqi yoʻqligini taʼkidladi. Ushbu 
nutq Oʻzbekiston Prezidenti parlamentga taqdim 
etgan beshinchi Murojaatnomaning oʻzak qismini 
tashkil etdi.

Yangi tarkibdagi Senatning oʻziga xos 
xususiyatlari nimada?

Birinchi xususiyati. Prezidentimiz yuqori 
palata aʼzosiga nisbatan yangicha taʼrif berdi. 
Yaʼni “Senator degan nom — yuksak va 
sharafli maqom”.

Ikkinchi xususiyati. Senator yangi 
Oʻzbekistonni barpo etish uchun xizmat qiladi.

Uchinchi xususiyati. Senatning yangi tarkibi 
sifat jihatidan yuqori darajada shakllandi.

Toʻrtinchi xususiyati. Senatorlarning 
intellektual salohiyati juda yuqori — har uch 
senatordan biri ilmiy darajaga ega.

Beshinchi xususiyati. Senat aʼzolarining 27 
foizi yoki 16 nafari xotin-qizlar.

Shu tariqa mahalliy kengashlar faoliyatida 
ham yangi davr boshlandi. Chunki aksariyat 
senatorlar bir vaqtning oʻzida mahalliy kengash 
deputati hamdir.

Oʻz navbatida, davlatimiz rahbari oʻtgan 
chaqiriq Senatning faoliyatiga ham baho 
berdi. Yaʼni:

Senat yangi Oʻzbekistonni barpo etishga 
munosib hissa qoʻshdi, xotin-qizlar va bolalarni 
zoʻravonliklardan himoya qilish borasidagi 
samarali faoliyati buni yaqqol isbotlaydi;

Senat besh yil davomida 106 marta hukumat 
mansabdor shaxslarining hisobotini eshitdi, ijro 
etuvchi organlarga 1300 ta soʻrov kiritdi;

Senatning xalqaro maydondagi nufuzi ortdi, 
parlamentlararo doʻstlik guruhlari soni va 
samaradorligi oshdi;

parlament diplomatiyasi rivojlandi, yirik 
xalqaro parlament forumlari oʻtkazildi, 
Parlamentlararo Ittifoqning 150 assambleyasi 
2025-yil aprelida Toshkentda tashkil etiladi;

Senatda davlatlararo kelishuvlar ijrosi ustidan 
parlament nazoratini taʼminlash boʻyicha ilk 
ijobiy amaliyot yoʻlga qoʻyildi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyaga Senat 
faoliyati bilan bogʻliq koʻplab yangiliklar 
kiritildi. Masalan, senatorlar soni 100 nafardan 65 
nafarga qisqardi, ularning vakolati va masʼuliyati 
oshirildi. Shuningdek, Senatning parlament 
nazoratini amalga oshirishdagi roli kuchaytirilib, 
muhim davlat organlarini shakllantirishdagi 
ishtiroki kengaytirildi. Yana Senatga qonunchilik 
taklifini kiritish huquqi berildi.

Oʻtgan davrda “Senat — hududiy vakillik 
palatasi” degan taʼrifning mohiyati yanada 
aniq ahamiyat kasb etishiga erishildi. Yaʼni, 
avvalo, Senatning mahalliy kengashlar bilan 
hamkorligi kengaydi.

Bugun mahalliy kengashlar 15 tadan ziyod 
masala boʻyicha qaror qabul qilish vakolatiga 
ega. Ammo ularni tayyorlash, kelishish va 
tasdiqlash boʻyicha yagona tartib yoʻq. Shu 
munosabat bilan mahalliy kengashlarning 
maqomi va vakolatini kuchaytirishga jiddiy 
eʼtibor qaratilayotganiga qaramay, mahalliy 
kengash deputatlari tajriba almashadigan, 
malaka va koʻnikmalarini oshiradigan tizim 
yoʻlga qoʻyilmagan.

Shu nuqtayi nazardan, mahalliy kengashlarning 
eng yaxshi tajribasini ommalashtirish, namunali 
kengashlar faoliyatini eʼtirof etish amaliyotini 
yoʻlga qoʻyish talab etiladi.

Senat oʻz faoliyatida oʻnlab mansabdor 
shaxsning hisobotini eshitmoqda. Ammo 
hisobotlar chuqur tahlillarsiz koʻrib chiqilmoqda. 
Senat “qizil hududlar”dagi vaziyatni parlament 
nazoratiga olishi lozim.

Keyingi davrda yangi Oʻzbekistonning 
xalqaro reytinglardagi oʻrni yaxshilanmoqda. 
Mamlakatimiz nufuzli xalqaro minbarlarda 
katta-katta tashabbuslarni olgʻa surmoqda. Bu 
tashabbuslarning mazmun-mohiyati va ahamiyatini 
xalqqa yetkazishda senatorlar faol boʻlishi kerak.

Davlatimiz rahbari yangi tarkibdagi Senat 
oldida turgan qator eng muhim vazifalarni 
sanab oʻtdi.

Senat qonunlarni muhokama qilishda yangicha 
mexanizmlarni joriy qilishi lozim. Yaʼni, birinchi 
navbatda, qonun loyihalarini muhokama qilishga 
mahalliy kengashlar deputatlarini keng jalb qilishi 
zarur. Chunki mahalliy kengashlar deputatlari 
joylardagi haqiqiy ahvolni yaxshi biladi.

Shu bilan birga, hududlarning oʻziga xos 
xususiyatlarini qonunlarda hisobga olish 
darkor. Zero, qonunlar hududiy va umumdavlat 
manfaatlarini uygʻunlashtirishi kerak.

Mahalliy kengashlar faoliyatiga 
koʻmaklashish Senatning ustuvor vazifasi boʻlishi 
lozim. Binobarin, hozir mahalliy boshqaruvda 
sifat jihatidan yangi model joriy etilmoqda. Endi 
viloyat kengashlariga hokimlar emas, saylangan 
kengash raislari boshchilik qiladi. Bunday tartib 

2026-yildan tuman va shahar kengashlarida ham 
amal qila boshlaydi.

Bu yangiliklar asnosida hokimlarning 33 ta 
vakolati kengashlarga oʻtkaziladi va keyinchalik 
yana 17 vakolat beriladi. Misol uchun, kengash 
soʻrovi va kengash tekshiruvi kabi nazorat 
mexanizmlari joriy etiladi. Har yarim yilda 
mahalliy kengashlar matbuot anjumani oʻtkazadi. 
Prezidentimiz uqtirganidek, “Senat mahalliy 
hokimlik va kengashlar hamjihat faoliyat 
yuritishi, oʻzaro munosabatlarini toʻgʻri 
tashkil etishi uchun ularga yaqindan yordam 
berishi lozim”.

Yaqinda hokimlarni lavozimiga maʼqullashda 
ularning dasturlari ilk bor koʻrib chiqilib, 
tegishli kengashlar tomonidan tasdiqlandi. 
Endi ushbu dasturlar ijrosi boʻyicha deputatlik 
va kengash nazoratini amalga oshirish kerak. 
Mahalliy kengashlar vazirlik va idoralarning quyi 
boʻgʻinlari, yaʼni tuman va shahar boʻlinmalari 
bilan ham yangicha yondashuv asosida ishlashi 
lozim.

Budjet munosabatlari sohasida vakolatlar 
kengaytiriladi. Xususan, 2025-yilda yer, mol-

mulk soliqlari va aylanma soliqlar toʻliq hamda 
daromad soliqlarining 50 foizi tuman va shaharlar 
ixtiyorida qoldiriladi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyada Senatga 
mahalliy kengashlarning qarorlari qonunchilikka 
muvofiq boʻlishini taʼminlash boʻyicha katta 
masʼuliyat yuklangan. Bu haqda soʻz borganda, 
faqat joriy yilning oʻzida mahalliy kengashlar 
34 ming 400 ta qaror qabul qilganini qayd etish 
oʻrinli. Shunday salmoqli hajmdagi hujjatlarni 
koʻrib chiqish borasida Senat huzurida tuzilgan 
Hududiy vakillik organlari faoliyatini oʻrganish 
markazi faol boʻlishi talab etiladi.

“Senat qoʻmitalari — yuqori palataning 
yuragi, harakatlantiruvchi kuchidir”, dedi 
Prezidentimiz. Qoʻmitalardagi “eshituv 
instituti”ning qonuniy asoslarini yaratish kerak. 
Har bir qoʻmita oʻz yoʻnalishi boʻyicha mahalliy 
kengashlarga yordam berishi lozim.

Senatorlar kambagʻallikni qisqartirish va 
aholini ijtimoiy himoya qilish borasida qabul 
qilingan dasturlarni amalga oshirishda faol 
boʻlishi darkor.

Bunda “Ijtimoiy karta” tizimi yoʻlga 
qoʻyiladi va “Ijtimoiy sugʻurta toʻgʻrisida”gi 
qonun qabul qilinadi. Nogironligi boʻlgan 
shaxslarga ijtimoiy xizmat va yordamlar koʻlami 
kengaytiriladi. Nogironligi boʻlgan bolalar uchun 
inklyuziv taʼlim keng joriy etiladi, bunga maxsus 
pedagog va psixologlar jalb qilinadi. Bolalarga 
nisbatan tazyiq va zoʻravonlik holatlarini bartaraf 
qilish kerak. Sanab oʻtilgan mana shu barcha 
choralarni amalga oshirishda senatorlar faol 
boʻlishi shart.

Senat aholi va davlat xizmatchilarining 
huquqiy ongi hamda huquqiy madaniyatini 
yuksaltirish, jamiyatda korrupsiyaga murosasizlik 
muhitini shakllantirishda aniq chora-tadbirlar 
koʻrishi kerak. Binobarin, oʻtgan davrda 
“Ochiqlik indeksi” joriy etilgan va 2023-yilda 
korrupsiyaga oid jinoyatlar 12 foiz kamaygan 
boʻlsada, 6500 shaxs korrupsiyada ayblangani 
fakti bu sohada loqayd boʻlmaslikni talab qiladi.

Senat Sudyalar oliy kengashining barcha 
aʼzolarini saylaydi. Endi Senatning ushbu 
konstitutsiyaviy vakolati faqat nomzodlarni 
tasdiqlash bilangina cheklanmasligi kerak. 
Senat qoʻmitalari nomzodlarning faoliyati bilan 
tanishishi va baho berishi, ular haqida xulosa ham 
taqdim etishi zarur. Shuningdek, sudyalarning 
maqomi va sudyalar hamjamiyati organlari 
faoliyatining huquqiy asoslarini takomillashtirish 
kerak.

Oʻzbekiston Prezidenti Senat oldida turgan 
vazifalar bilan bogʻliq fikrlariga xulosa yasar 
ekan, bunday deb taʼkidladi: “Donishmandlar 
aytganlaridek, “vijdonan qilingan mehnatdan 
— najot, adolatdan — yutuq va zafar hosil 
boʻladi”.

PREZIDENT VA HUKUMAT

Prezidentimiz 2024-yil 20-noyabr kuni Oliy 
Majlis Qonunchilik palatasining Oʻzbekiston 
Respublikasi Bosh vaziri nomzodini koʻrib 
chiqishga bagʻishlangan majlisida nutq soʻzladi. 
Davlatimiz rahbari yangi hukumat faoliyatining 
eng muhim yoʻnalishlari haqida gapirib, asosiy 

eʼtiborni makroiqtisodiy koʻrsatkichlarga oid 
vazifalarga, “Kambagʻallikdan farovonlik 
sari” dasturini amalga oshirish istiqbollariga, 
iqtisodiyot va aholi daromadini oshirishda yuqori 
qoʻshilgan qiymat yaratadigan sanoat tarmoqlarini 
rivojlantirish hamda sanoat kooperatsiyasi 
masalalariga qaratdi. Shuningdek, kelgusi besh 
yilda iqtisodiyotda xususiy sektor ulushini 
85 foizga yetkazish, oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlash va qishloq xoʻjaligini rivojlantirishga 
qaratilgan taʼsirchan chora-tadbirlar ishlab 
chiqish hamda sogʻliqni saqlash, taʼlim va sportni 
rivojlantirish dasturlarini roʻyobga chiqarish 
vazifalarini belgilab berdi.

Shu bilan bogʻliq holda Vazirlar 
Mahkamasining ustuvor vazifalarini ham 
koʻrsatib oʻtdi.

Birinchi ustuvor vazifa: ijro etuvchi 
hokimiyat organlari faoliyatini odamlarga yanada 
yaqinlashtirish lozim.

Ikkinchi ustuvor vazifa: ijroiya organlari 
qarorlar qabul qilishda qonuniylikni taʼminlashi 
shart. Hozir esa qonunosti hujjatlarni ishlab 
chiqishda jamoatchilik bilan maslahatlashishga 
rioya etilmayapti. Hukumat taqdim etayotgan 
qonun loyihalarining sifati pastligicha qolmoqda. 
Zotan, xitoy faylasufi Shan Yan aytganidek, 
“Yaxshi qonun xalqqa hurmat ifodasidir”.

Uchinchi ustuvor vazifa: hukumat va 
vazirliklar joylarda aniqlangan muammolarni hal 
etishda Qonunchilik palatasi qoʻmitalari bilan 
tizimli hamkorlikni yoʻlga qoʻyishi zarur. Nazorat 
organlari hisobotlarini parlament qoʻmitalarida 
muhokama qilish kerak. Bundan keyin vazir 
oʻrinbosarlaridan biri Qonunchilik palatasi 
qoʻmitalari bilan hamkorlik uchun masʼul boʻladi.

Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, 
“Parlament nazorati — bu, avvalo, xalq 
nazorati, xalq soʻrovi”. Shu maʼnoda, parlament 
va deputat soʻroviga har bir rahbar shaxsan javob 
berishi shart.

Toʻrtinchi ustuvor vazifa: samarali tashqi 
siyosat yuritish uchun, jumladan, Tashqi siyosat 
konsepsiyasini yangi tahrirda qabul qilish 
kerak. Markaziy Osiyo beshligi doirasidagi har 
tomonlama hamkorlikka koʻmaklashish ham 
doimiy eʼtiborda turishi darkor.

Beshinchi ustuvor vazifa: davlatimiz 
suverenitetini, tinchlik va osoyishtalikni 
taʼminlash, milliy gʻurur va vatanparvarlikni 
kamol toptirish, yoshlar tarbiyasi kabi sohalardagi 
vazifalarni qamrab oladi.

Yangi Oʻzbekistonni barpo etish va Uchinchi 
Renessans poydevorini qoʻyish yoʻlida boshlagan 
ishlarimizni yangi, yanada yuksak bosqichga 
koʻtarish maqsadida Prezidentimiz 2025-yilni 
yurtimizda “Atrof-muhitni asrash va “yashil” 
iqtisodiyot yili” deb eʼlon qilishni taklif etdi. 
Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, “Biz tabiat 
haqida soʻz yuritganda, koʻpincha “ona tabiat” 
degan iborani ishlatamiz. Oʻylaymanki, bu 
shunchaki chiroyli, shoirona soʻz emas, balki 
uning zamirida chuqur hayotiy haqiqat 
bor. Biz moʻtabar ona zotini qanday yuksak 
hurmat-ehtirom qilsak, oʻzimizni qurshab 
turgan tabiatga ham shunday munosabatda 
boʻlishimiz zarur. Zero, tabiatni asrash — 
insonni asrash demakdir”.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyada 
Senatga mahalliy kengashlarning qarorlari 
qonunchilikka muvofiq boʻlishini taʼminlash boʻyicha 
katta masʼuliyat yuklangan. Bu haqda soʻz borganda, 
faqat joriy yilning oʻzida mahalliy kengashlar 34 ming 
400 ta qaror qabul qilganini qayd etish oʻrinli. Shunday 
salmoqli hajmdagi hujjatlarni koʻrib chiqish borasida 
Senat huzurida tuzilgan Hududiy vakillik organlari 
faoliyatini oʻrganish markazi faol boʻlishi talab etiladi.
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Kam taʼminlangan oilalarga ipoteka krediti berish banklar tomonidan uzoq muddatga moʻljallangan 
pul mablagʻini talab etadi. Bugun kam taʼminlangan oilalarga Iqtisodiyot va moliya vazirligi mablagʻi 

hisobidan sanoqli banklargina ipoteka krediti bera olishi mumkin.

2024-yil 28-noyabr, 242-son

UMRI  IBRAT,  SO‘ZI  HIKMAT  ODAMLAR
Prezidentimiz Oliy Majlis Qonunchilik palatasi saylovidan keyin 
birinchi majlisdagi nutqida mamlakat iqtisodiyotini yuksaltirish, 
aholi farovonligini oshirish bilan birga, oʻsib kelayotgan yoshlar 
taʼlim-tarbiyasiga alohida eʼtibor qaratdi. Bu bejiz emas, albatta.
“Bizni hamisha oʻylantirib keladigan yana bir muhim masala 
bu — yoshlarimizning odob-axloqi, yurish-turishi, bir soʻz bilan 
aytganda, dunyoqarashi bilan bogʻliq. Bugun zamon shiddat 
bilan oʻzgaryapti. Bu oʻzgarishlarni hammadan ham koʻproq his 
etadigan kim — yoshlar. Mayli, yoshlar oʻz davrining talablari 
bilan uygʻun boʻlsin. Lekin ayni paytda oʻzligini ham unutmasin. 
Biz kimmiz, qanday ulugʻ zotlarning avlodimiz, degan daʼvat 
ularning qalbida doimo aks sado berib, oʻzligiga sodiq qolishga 
undab tursin. Bunga nimaning hisobidan erishamiz? Tarbiya, 
tarbiya va faqat tarbiya hisobidan”, dedi davlatimiz rahbari.

DAVLAT  TIBBIY  SUG‘URTASI: 
SAMARA  NIMADA  KO‘RINMOQDA?

Prezidentimiz raisligida 2019-yil 28-oktabrda aholini 
uy-joy bilan taʼminlash va ipoteka bozorini rivojlantirish 
masalalariga bagʻishlab oʻtkazilgan yigʻilishda 
qishloqlarda uy-joy qurish tizimini isloh qilish, bu borada 
ham raqobat va sifat boʻlishi uchun buyurtmachi funksiyasi 
“Qishloq qurilish invest” injiniring kompaniyasidan 
bosqichma-bosqich xususiy sektorga oʻtkazilishi belgilab 
berilgan edi. Natijada mamlakatimizda kam taʼminlangan 
aholini ipotekali kreditlash amaliyoti takomillashdi. 
Yaratilayotgan iqtisodiy va ijtimoiy himoya usullari tufayli 
tijorat banklari ajratayotgan ipoteka krediti hajmi sezilarli 
darajada oʻsib bormoqda. Jumladan, 2023-yilda banklar 
oʻz mablagʻi hisobidan 5 trillion 717,3 milliard soʻm kredit 
ajratgan. Ipotekani qayta moliyalashtirish kompaniyasi 
resurslari hisobiga 2022-yilda bor-yoʻgʻi 167 milliard soʻm 
ipoteka krediti ajratilgan boʻlsa, 2023-yilda kompaniya 
mablagʻidan 1 trillion 576,3 milliard soʻm ipoteka krediti 
moliyalashtirilgan.

2023-yilda tijorat banklari resurs mablagʻlari hisobidan 
ajratilgan ipoteka kreditining jami ajratilgan ipoteka 
kreditidagi ulushi 2021-yilga nisbatan 25 foiz bandga, 
2022-yilga nisbatan esa 8 foiz bandga oshib, 34 foizga 
yetgan boʻlsa, mazkur davrda markazlashgan resurs 
mablagʻlari hisobidan ajratilgan ipoteka krediti ulushi 71,2 
foizdan 56,7 foizgacha kamaygan.

Mazkur pasayishni soʻnggi yillarda aholini ipoteka 
kreditlari orqali uy-joy bilan taʼminlashda bosqichma-

Bir qarashda raqamlar koʻpayib ketgandek 
tuyulishi mumkin. Lekin ana shu sonlar ortida 
taqdirlar, odamlar tashvishi turganini hisobga 
olsak, ularning ahamiyati yanada ortaveradi. 
Zotan, birgina Sergeli tumanida 2016-yilda 
boshlangan koʻp qavatli turarjoylar qurilishi 
mana shunday muammo bilan yashagan yuzlab 
yurtdoshlarimizni uyli qilganini bugun barchamiz 
koʻrib turibmiz. Ushbu tashabbus odamlarning 
yillar davomida amalga oshmay kelayotgan 
orzularini roʻyobga chiqardi. Eʼtiborlisi, bu 
uy-joylar qulay ipoteka sharti asosida berildi. 
Keyinchalik bu ishlar mamlakatimizning barcha 
hududlariga koʻchdi.

Ipoteka krediti uy-joy bilan taʼminlash 
darajasini oshirish barobarida, oilalarni moddiy 
va ruhiy jihatdan qoʻllab-quvvatlaydi. Barqaror 
daromad manbalarini shakllantirib, maishiy 
sharoitini yaxshilashga yordam beradi. Buni 
davlatimiz rahbarining “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasini “Yoshlar va biznesni qoʻllab-
quvvatlash yili”da amalga oshirishga oid 
davlat dasturi toʻgʻrisida”gi farmoni misolida 
ham koʻrish mumkin. Xususan, farmonda 
kambagʻal oilalar muammolarini hal etish 
orqali mamlakatda kambagʻallik darajasini 
kamaytirish, ogʻir hayotiy vaziyatga tushib 
qolgan oilalarga kompleks bosqichma-bosqich 
ijtimoiy yordam koʻrsatishga doir ishlar qayd 
etilgan.

Hozir mamlakatimizda kam taʼminlangan 
aholiga ipoteka krediti berish boʻyicha salmoqli 

ishlar bajarilmoqda. Lekin aholining ipoteka 
kreditiga talabi toʻliq qondirilyapti, deyish qiyin. 
Buning oʻziga xos sabablari bor. Oʻtish davrida 
iqtisodiyotimizda kuzatilayotgan kam foizli va 
uzoq muddatli resurslarga talab yuqoriligi, barcha 
tarmoqlar infratuzilmasini shakllantiruvchi 
xarakterga ega qurilish industriyasini 
rivojlantirish zarurligi kabi omillar bunga taʼsir 
koʻrsatyapti. Bunday toʻsiqlarni bartaraf etish 
maqsadida davlatimiz rahbarining 2024-yil 
30-apreldagi “2024-yilda ipoteka kreditlarini 
ajratish mexanizmlarini takomillashtirish va 
aholining uy-joy sharoitlarini yaxshilashga 
oid qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
farmoni hamda Vazirlar Mahkamasining 2024-
yil 21-oktabrdagi “Mahalla yettiligi” tavsiyasi 
asosida kambagʻallikdan chiqarish dasturiga 
kiritilgan va uy-joy sharoitini yaxshilashga 
muhtoj boʻlgan shaxslarga ipoteka kreditini 
ajratish tartibi toʻgʻrisidagi nizomni tasdiqlash 
haqida”gi qarori eʼlon qilindi. Bu bilan kam 
taʼminlangan oilalarni kambagʻallikdan chiqarish 
uchun beriladigan ipoteka krediti boʻyicha 
huquqiy-meʼyoriy baza mustahkamlandi.

Bundan tashqari, ipoteka krediti uchun ichki 
sarmoya — aholi jamgʻarmalari va institutsional 
investorlar mablagʻi jalb qilinadigan boʻldi. 
Bu esa iqtisodiyotning real sektorlari, ayniqsa, 
qurilish va u bilan bogʻliq tarmoqlarni bilvosita 
moliyalashtirish imkonini berdi. Natijada 
davlatning toʻgʻridan toʻgʻri aralashuvisiz 
yaroqsiz uy-joy fondini tiklash hamda 

infratuzilmani rivojlantirish muammolariga 
yechim topildi. Bularning hammasi soliqqa 
tortiladigan baza kengayishi va byudjetga 
soliq hamda yigʻimlar tushumi koʻpayishini 
ragʻbatlantiradi.

Jahon tajribasiga koʻra, ipoteka bozori 
mamlakat iqtisodiyotini yaxlit holda 
rivojlantirishning muhim omilidir. Ushbu kredit, 
ayniqsa, kam taʼminlangan aholi ehtiyojini 
qondirib, iqtisodiyotni jonlantirish, tarmoqlar 
bogʻliqligini taʼminlashda qoʻl keladi. Umuman 
olganda, ipoteka koʻchmas mulk yoki yer garovi 
evaziga qarz berishdir. Iqtisodiy adabiyotlar 
hamda amaliyotda “ipoteka” atamasini bir 
qancha maʼnoda ishlatish holati mavjud. 
Mazkur atamaga asosan, “koʻchmas mulk 
obyektlarining garovi” hamda “koʻchmas mulk 
taʼminoti asosida berilgan bank ssudasi boʻyicha 
qarzdorlik”, deya taʼrif beriladi. Mamlakatimizda 
fuqarolik huquqiy munosabatlarda ipoteka 
atamasi zamirida yer maydonlari, bino va 
inshootlar hamda boshqa koʻchmas mulklar 
garovi tushuniladi. Kengroq hamda toʻlaroq 
maʼnoda ipoteka bank ssudasi sifatidagi ipoteka 
kreditidan tashqari ipoteka obligatsiyalari 
bozorini ham oʻzida mujassamlashtiradi.

Ipoteka krediti koʻchmas mulk, bino va 
inshootlar hamda yer maydonlarini garovga 
olgan holda koʻchmas mulklarni sotib olish, 
ularni yangidan barpo etish yoki taʼmirlash, 
yerlarni oʻzlashtirish maqsadida ajratiladigan 
uzoq muddatli ssudadir.

Bugun aholining kam taʼminlangan qismiga 
ipoteka krediti taqdim etilishi sotib olishga 
undayotgan qiziqarli kreditlash usuli boʻlib 
bormoqda. Ipoteka kreditini rivojlantirish aholining 
turar joyga talabini qondirish boʻyicha davlatning 
ijtimoiy masalalarini yechishda muhim ahamiyatga 
ega.

Prezidentimizning 2024-yil 30-apreldagi 
farmoni asosida Bozor tamoyillariga asoslangan 
ipoteka kreditlari orqali aholini uy-joy bilan 
taʼminlash dasturi tasdiqlandi. Mazkur dastur 
boʻyicha hududlarda zamonaviy arxitektura 
koʻrinishiga ega 100 mingta kvartiradan iborat koʻp 
qavatli uy-joylar qurish, qurilish tashkilotlarini 
moliyaviy qoʻllab-quvvatlash maqsadida ularga 
bozor tamoyillari asosida ajratilgan kreditlar 
boʻyicha kompensatsiya va kafilliklar taqdim etish, 
qurilishga “yashil” uy-joy standartlarini keng joriy 
qilish, ipoteka kreditlarini moliyalashtirishga davlat 
byudjeti hamda “Oʻzbekiston ipotekani qayta 
moliyalashtirish kompaniyasi” AJ hamda tijorat 
banklari mablagʻi hisobidan kamida 17 trillion 
soʻm mablagʻ yoʻnaltirish belgilandi. Uy-joy 
sharoitini yaxshilashga muhtoj shaxslarga yakka 
tartibdagi uy-joy qurish, rekonstruksiya qilish va 
taʼmirlash uchun 120 million soʻmgacha ipoteka 
krediti ajratiladigan boʻldi. 

Mazkur ishlarning amaldagi ijrosini 
taʼminlashda esa Vazirlar Mahkamasining 2024-yil 
21-oktabrdagi qarori asosida tasdiqlangan nizom 
katta ahamiyat kasb etmoqda. Shu asosda uy-joy 
sharoitini yaxshilashga muhtoj shaxslarga yakka 
tartibdagi uy-joy qurish, rekonstruksiya qilish va 
taʼmirlashda kadastr pasportini rasmiylashtirish 
hamda koʻchmas mulkka egalik huquqini davlat 
roʻyxatidan oʻtkazish bilan bogʻliq toʻlovlar 
qiymati 50 foiz kamaytirildi. Ularga berilgan yana 
bir imtiyoz sifatida yakka tartibdagi uy-joy qurish, 
rekonstruksiya qilish va taʼmirlash uchun ajratilgan 
ipoteka krediti boʻyicha dastlabki badal hamda foiz 
xarajatining bir qismini qoplash uchun subsidiya 
subsidyplatform.mf.uz toʻlov platformasi orqali 
ajratilishini koʻrsatish mumkin.

Vazirlar Mahkamasining 2024-yil 11-noyabrdagi 
“Ipoteka kreditlarini ajratish mexanizmlari 
takomillashtirilganligi munosabati bilan 
Oʻzbekiston Respublikasi hukumatining ayrim 
qarorlariga oʻzgartirish va qoʻshimchalar kiritish 
toʻgʻrisida”gi qaroriga asosan, kam taʼminlangan 
aholi orasidan ipoteka krediti boʻyicha subsidiya 
oluvchi fuqarolarni tanlab olish mezonlariga 

oʻzgartirishlar kiritildi. Ipoteka krediti boʻyicha 
boshlangʻich badal va foiz xarajatining bir qismini 
qoplab berish uchun subsidiya toʻlab berishning 
avtomatlashtirilgan tizimi joriy etilishi, ipoteka 
krediti boʻyicha subsidiya toʻlab beriladigan 
fuqarolarni tanlab olish mezoni takomillashtirilishi, 
tijorat banklari tomonidan fuqarolarga ajratilgan 
ipoteka kreditini qayta moliyalashtirish tartibi 
belgilanishi shular jumlasidan.

Xoʻsh, bu oʻzgarishlar oldingi tartibdagidan 
nimasi bilan farqlanadi?

Subsidiya olish uchun arizalarning mezonlarga 
muvofiqligini baholash bilan shugʻullanuvchi 
tashkilotlar tarkibi ham oʻzgarmoqda hamda jarayon 
14 ish kunidan 5 ish kunigacha qisqartirilyapti. 
Jumladan, oldingi tartibda ipoteka krediti 
subsidiyasi uchun ariza beruvchi taqdim etgan 
ariza asosida nomzodning ijtimoiy mezonlarga mos 
kelishini aniqlash va baholashga tuman (shahar) 
soliq inspeksiyalari, tibbiyot birlashmalari, moliya 
boʻlimlari hamda oila va xotin-qizlar boʻlimlari 
masʼul edi. Endi mazkur funksiyalar subsidiya.idm.
uz dasturiy taʼminot tizimi orqali Ijtimoiy himoya 
milliy agentligi, Adliya vazirligi, Kadastr agentligi, 
Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik vazirligi, 
Soliq qoʻmitasi tomonidan amalga oshirilishi 
belgilab berildi.

Oʻrganib chiqish jarayonida fuqaroning anketa-
arizasida koʻrsatilgan maʼlumotlardan kelib chiqib, 
ushbu maʼlumotlarni baholash uchun tuman 
(shahar) iqtisodiyot va moliya boʻlimlari, tuman 
(shahar) soliq inspeksiyalari ishtirok etuvchi 
masʼul tashkilotlar boʻldi. Tibbiyot muassasalari 
va xotin-qizlar bilan ishlash boʻlimlari jarayondan 
chetlashtirildi.

Shuningdek, bundan buyogʻiga yakka tartibdagi 
uy-joylar qurish va rekonstruksiya qilish uchun 
subsidiya berilmaydi. Subsidiya faqat uy-joy 
sotib olish uchun taqdim etiladi. Subsidiyalar 
qoplaydigan foizlar miqdori oʻzgaradi. Yangi 
kreditlar boʻyicha yillik 12 foizdan yuqori boʻlgan 
qismi, 2025-yildan boshlab esa Markaziy bankning 
asosiy stavkasidan yuqori qismi kompensatsiya 
qilinadi.

Buyurtmanomalar tegishli tijorat banklarining 
bosh ofisi orqali Iqtisodiyot va moliya vazirligiga 
taqdim etiladi hamda vazirlik 5 ish kunida uni toʻlab 
beradi. Ilgari toʻlovlar hisobot oyining 25-kuniga 
qadar amalga oshirilardi. Bu usullar ham odamlar 
manfaatiga xizmat qilayotgani, ularga qulaylik 
yaratayotgani bilan alohida ajralib turadi.

Ijtimoiy adolatga 
xizmat qiluvchi hujjatlar

Shunchaki raqamlar emas

Ajratilayotgan mablag‘ hajmi tobora oshmoqda

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

Tahlil

bosqich davlat ishtirokini kamaytirib, moliyalashtirishning 
bozor mexanizmlariga ustuvorlik berilayotgani bilan 
izohlash mumkin.

Joriy yilning yanvar — sentabr oylarida aholiga 11,72 
trillion soʻm miqdorida ipoteka krediti ajratilgan. Bu 
jarayonda 42 ming 790 fuqaro banklardan foizli qarz olgan. 
Ipoteka kreditining 65 foizi birlamchi, 35 foizi ikkilamchi 
bozordagi uylar xaridiga ajratilgan. Foizli qarzlarning 65 
foizini 31–50 yoshlar oraligʻidagilar, 27 foizini 18–30 
yoshlilar, 8 foizini 50 yoshdan yuqorilar olgan.

Ipoteka kreditini chegarasiz berish nafaqat tijorat banklari, 
balki boshqa moliyaviy institutlar faoliyatiga ham salbiy 
taʼsir koʻrsatishi mumkin. Shuningdek, mamlakatimizda 
kam taʼminlangan oilalarni ipotekali kreditlash amaliyotini 
takomillashtirish borasida qator dolzarb vazifalar mavjud. 
Ipoteka krediti berilishi shu kreditni rejalashtirish, 
boshqarishni amalga oshiruvchi tajribali bank mutaxassislari 
hamda mazkur kreditlardan samarali foydalanuvchi aholini 
talab qiladi. Bizda bunday mutaxassislar va isteʼmolchilar 
guruhi endi yetishib chiqmoqda.

Bundan tashqari, kam taʼminlangan oilalarga ipoteka 
krediti berish banklar tomonidan uzoq muddatga 

moʻljallangan pul mablagʻini talab etadi. Bugun kam 
taʼminlangan oilalarga Iqtisodiyot va moliya vazirligi 
mablagʻi hisobidan sanoqli banklargina ipoteka krediti bera 
olishi mumkin. 

Kam taʼminlangan oilalarga uy-joy birinchi darajali 
zarurat boʻlib, egasining ijtimoiy maqomini belgilaydi. 
Uy-joy xarid qilish yirik hajmda mablagʻ boʻlishini taqozo 
etib, unga uzoq muddat jamgʻarish natijasida erishish 
mumkin. Demak, uy-joy masalasi aholini mehnat qilishga 
va jamgʻarishga ragʻbatlantiradi.

Ipoteka bozori rivojlanishi aholini uy-joy bilan 
taʼminlash masalasiga yechim topishi barobarida, aholiga 
koʻrsatiladigan bank xizmatlari takomillashuviga, qurilish 
materiallari ishlab chiqaruvchi va uy-joy qurilishi bilan 
shugʻullanuvchi korxonalarning, qolaversa, moliyaviy 
institutlarning rivojlanishiga xizmat qiladi.

Maqsud RUSTAMOV,
iqtisodiyot fanlari doktori, professor,

Ibrohim TOYMUHAMEDOV,
iqtisodiyot fanlari doktori, professor

Subsidiya olish uchun 
arizalarning mezonlarga 
muvofiqligini baholash bilan 
shugʻullanuvchi tashkilotlar 
tarkibi ham oʻzgarmoqda 
hamda jarayon 
14 ish kunidan 5 ish kunigacha 
qisqartirilyapti. Jumladan, 
oldingi tartibda ipoteka 
krediti subsidiyasi uchun ariza 
beruvchi taqdim etgan ariza 
asosida nomzodning ijtimoiy 
mezonlarga mos kelishini 
aniqlash va baholashga tuman 
(shahar) soliq inspeksiyalari, 
tibbiyot birlashmalari, moliya 
boʻlimlari hamda oila va 
xotin-qizlar boʻlimlari masʼul 
edi. Endi mazkur funksiyalar 
subsidiya.idm.uz dasturiy 
taʼminot tizimi orqali Ijtimoiy 
himoya milliy agentligi, Adliya 
vazirligi, Kadastr agentligi, 
Kambagʻallikni qisqartirish va 
bandlik vazirligi, 
Soliq qoʻmitasi tomonidan 
amalga oshirilishi belgilab 
berildi.

VATAN  ICHRA  “KICHIK VATAN”LI  BO‘LISH  BAXTI
YOXUD IPOTEKA SIYOSATI YURTDOSHLARIMIZNI UY-JOYLI 

QILISHDA QANDAY IMKONIYATLAR YARATYAPTI?

Markaziy bank maʼlumotlariga 
koʻra, oʻtgan yili banklar 
tomonidan 68 ming 395 
fuqaroga 16 trillion 850,9 
milliard soʻm miqdorida 
ipoteka krediti berilgan. 
Ajratilgan ipoteka krediti 
miqdor jihatidan 2022-yilga 
nisbatan 17,2 foiz koʻp boʻlsa-
da, kredit oluvchilar soni 
kamaygan. Yaʼni avvalgi 
yili 70 ming 913 kishi 
banklarning ushbu xizmatidan 
foydalangan. 2022-yilda bitta 
ipoteka kreditining oʻrtacha 
miqdori 202,7 million soʻm 
boʻlgan boʻlsa, 2023-yilda 
bu koʻrsatkich 246,4 million 
soʻmni tashkil qilgan.

Boshlanishi 1-betda



YANGI O‘ZBEKISTON KOʻZGU 5Bemorlarga faqat oilaviy shifokor yoʻllanmasi asosida bepul 
tibbiy yordam koʻrsatish tartibi joriy qilindi. Natijada shifoxonaga oilaviy shifokor 

yoʻllanmasi bilan murojaat qilish yoʻlga qoʻyildi.
yuz

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda har kim 
sogʻligʻini saqlash va malakali tibbiy xizmatdan 
foydalanish huquqiga ega ekani, Oʻzbekiston 
fuqarolari tibbiy yordamning kafolatlangan 
hajmini qonunda belgilangan tartibda davlat 
hisobidan olishga haqliligi koʻrsatib oʻtilgan.

Fuqarolar salomatligining taʼminlangani 
jamiyat farovonligi belgilaridan biridir. 
Mamlakatimizda aholining moliyaviy 
qiyinchilikka duch kelmay, zarur tibbiy yordam 
olishini taʼminlash hamda el salomatligini 
mustahkamlashga katta eʼtibor qaratib 
kelinmoqda.

Yurtimizda tibbiy sugʻurta tizimi joriy 
etilganiga hali uncha koʻp vaqt boʻlgani yoʻq. 
Prezidentimizning 2020-yil 12-noyabrdagi 
“Sogʻliqni saqlash tizimini tashkil etishning 
yangi modeli va davlat tibbiy sugʻurtasi 
mexanizmlarini Sirdaryo viloyatida joriy 
etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga 
koʻra, ushbu tizim bosqichma-bosqich amalga 
kiritilmoqda.

Ilk bor Sirdaryo viloyatida davlat tibbiy 
sugʻurtasi mexanizmlarini joriy etish boʻyicha 
tajriba-sinov loyihasining samarasi bugun 
nimalarda koʻrinmoqda? Bu tizim bilan barcha 
hududlarni qamrab olish boʻyicha yana qanday 
ishlar rejalashtirilgan?

Davlat tibbiy sugʻurtasi jamgʻarmasi 
ijro etuvchi direktori oʻrinbosari Ulugʻbek 
Kandimov bilan suhbatimiz shu haqda boʻldi.

— Davlat tibbiy sugʻurtasi mexanizmlarini 
Sirdaryo viloyatida tajriba-sinov tariqasida joriy 
etishdan koʻzlangan asosiy maqsad aholining 
moliyaviy qiyinchilikka duch kelmay, zarur 
tibbiy yordam olishini taʼminlash hamda el 
salomatligini mustahkamlashga qaratilgan, 
— deydi Ulugʻbek Kandimov. — Oʻtgan 
vaqt davomida tibbiy xizmatlar xaridi yoʻlga 
qoʻyildi. Yaʼni tibbiyot muassasalari bilan 
tuzilgan shartnomaga koʻra, ularning faoliyati 
moliyalashtirildi. Kafolat paketi ishlab chiqildi 
va birlamchi tibbiy yordamning bepulligi 
belgilab qoʻyildi.

Loyiha doirasida oilaviy shifokor, 
amaliyotchi va patronaj hamshira hamda 
doyadan iborat tibbiyot brigadalari tashkil etildi. 
Jahon sogʻliqni saqlash tashkiloti standartlari 
asosida jihozlangan shifokor oldi koʻrigi, 
sogʻlom ovqatlanish va sogʻlom turmush tarzi 
xonalari hamda profilaktika maktablari tashkil 
qilindi. Kafolatlangan paket doirasida dori 
hamda tibbiy buyumlar va sarflov materiallari 
bilan taʼminlandi. Bunda surunkali kasalliklarni 
shifokorning elektron retsepti asosida 
dorixonalardan bepul beriladigan 11 turdagi dori 
bilan ambulator davolash reimbursatsiya tizimi 
joriy etildi. Dorixona tomonidan berilgan dorilar 
qiymati Davlat tibbiy sugʻurtasi jamgʻarmasi 
hisobidan referent narxlar asosida qoplab 
berilishi yoʻlga qoʻyildi. 

Barcha tibbiy-sanitariya yordamchi 
muassasalari kompyuter texnikasi bilan 
taʼminlanib, ish jarayoni raqamlashtirildi. Bunda 
bemorlarni roʻyxatga olish, elektron tibbiy karta 
yuritish, ularni shifokorga yoʻnaltirish, shifokor 
qabuliga yozilish, elektron retsept yozish kabi 
imkoniyatlar yaratildi.

Bemorlarga faqat oilaviy shifokor yoʻllanmasi 
asosida bepul tibbiy yordam koʻrsatish tartibi 
joriy qilindi. Natijada shifoxonaga oilaviy 
shifokor yoʻllanmasi bilan murojaat qilish 
yoʻlga qoʻyildi.

Yurt nuroniysi sifatida maʼruzada 
koʻtarilgan har bir fikr va qarash 
nihoyatda teran, maqsad va rejalar 
koʻlami keng, salmoqli ekani, ertaga 
bugungidan-da baxtli va toʻkin, farovon, 
tinch, emin-erkin yashashimizni dildan 
his qildim. Albatta, bu oʻz oʻzidan amalga 
oshib qolmaydi. Bu mehnat va izlanish, 
tashabbuskorlik mahsuli.

Mamlakatimizda keksalarni eʼzozlash, 
ularning hayot tajribasidan foydalanib, 
yoshlarga taʼlim-tarbiya berishga eʼtibor 
kuchaydi.

Fargʻona viloyatining Qoʻshtepa 
tumanida 20 mingdan ziyod nuroniy 
istiqomat qiladi. Ularning 39 nafari front 
orti mehnati faxriylari. Tinchlikning qadr-
qimmati, shukronasini, nazarimda, urush 
uqubatlarini boshdan kechirgan bunday 
odamlardan-da chuqurroq anglaydigan 
hech kim yoʻq. Ularning dorilamon 
kunlar haqidagi har bir soʻzi biz uchun 
oʻgit. Tumanimizda yakka-yolgʻiz 21 

Qadriyat

Loyiha doirasidagi ishlar natijasida birlamchi 
tibbiy-sanitariya yordami muassasalariga 
qatnovlar soni 20, kunduzgi statsionarda 
davolanganlar soni esa 75 foiz oshdi. Tor soha 
mutaxassislariga murojaatlar soni 7, tuman va 
shahar shifoxonalarida davolangan bemorlar 
soni 10 foiz kamaydi. Viloyat shifoxonalarida 
bemorlarga koʻrsatilayotgan yuqori texnologik 
jarrohlik amaliyotlari soni 92, shifoxonalarga 
bemorlarni asossiz yotqizish koʻrsatkichi 45 
foizdan 20 foizgacha kamaygani davlat tibbiy 
sugʻurtasining samaradorligidan darak beradi.

Albatta, murojaatlarning asosiy qismi 
oilaviy shifokor orqali boʻlmoqda. Tor soha 
shifokorlariga murojaatlar soni bir necha foiz 
kamaydi.

Tibbiy xizmat sifati, samaradorligi va 
ommabopligini, birlamchi tibbiy-sanitariya 
yordami koʻlamini oshirish, sohaga bosqichma-
bosqich tibbiy sugʻurta tizimini joriy etish, tibbiy 
xizmatlar bozorida zamonaviy raqobat muhitini 
yaratish, shu asosda aholining kafolatlangan 
va sifatli tibbiy yordam olish imkoniyatlarini 
kengaytirishni koʻzda tutgan ushbu loyihaning 
samarasi birlamchi tizimda qator oʻzgarishlarga 
asos boʻldi. Masalan, birlamchi tibbiy-sanitariya 
yordami tizimi qayta shakllantirildi, tibbiyot 
tashkilotlarini moliyalashtirish samaradorligi 

oshdi, sogʻliqni saqlash tizimida raqamlashtirish 
jarayonlari chuqur kirib borishi taʼminlandi. 
Bu esa, oʻz navbatida, aholiga tibbiy yordam 
koʻrsatish sifati oshishiga xizmat qilmoqda. 

— Qaysi xorijiy tajriba qoʻllanildi? 
Afzalliklari nimadan iborat edi?

— Tibbiy sugʻurta tizimi jahon miqyosida 
keng qoʻllanilib, yaxshi samara bermoqda. 
Mazkur tizim aholini ijtimoiy himoyalash va 
sogʻlomlashtirishning asosiy vositalaridan 
biri boʻlib, ochiqlik va shaffoflikni taʼminlash 
bilan bir vaqtda fuqarolarga tezkor sifatli tibbiy 
yordam koʻrsatishga xizmat qiladi.

Davlat tibbiy sugʻurta tizimini joriy etish 
toʻgʻrisida qaror qabul qilinishida JSST 
ekspertlari, manfaatdor vazirlik va idoralar, 
xususan, Sogʻliqni saqlash vazirligi mutaxassislari 
ishtirokida xalqaro tajriba, turli mamlakatlarda 
sogʻliqni saqlash tizimini rivojlantirishning 
dolzarb tendensiyalari oʻrganib chiqildi. JSST, 
Jahon banki va boshqa xalqaro tashkilotlarning 
tavsiyalari inobatga olindi. 

Masalan, Buyuk Britaniya, Ispaniya, 
Turkiya, Estoniya, Ozarbayjon, Qozogʻiston, 
Qirgʻiziston va boshqa mamlakatlar tajribasida 
sogʻliqni saqlash tizimi tuzilmasining oʻziga 
xos xususiyatlari, tibbiy xizmatlar koʻrsatish, 
birlamchi va statsionar tibbiy yordamning 
oʻzaro integratsiyasi, tibbiyot muassasalarini 
axborotlashtirish va biznes jarayonlarini 
raqamlashtirish hamda yangi moliyaviy 
mexanizmlar batafsil oʻrganildi. Kafolatlangan 
tibbiy yordam hajmini aniqlash hamda uni 

olishda bemor yoʻnalishini belgilash masalasiga 
katta eʼtibor qaratildi hamda davlat byudjeti 
mablagʻlari hisobidan berilayotgan dori, 
sarf materiallari va tibbiy buyumlar paketi 
kengaytirildi.

Har bir mamlakat tajribasi individual va 
noyob hisoblanib, yutuq va kamchiliklari 
mavjud. Boshqa davlatlar tajribasi ularning 
kamchiliklarini takrorlamaslik imkonini beradi. 
Bu esa yangi va samarali usullarni joriy qilish 
vaqtini qisqartiradi. 

— Joriy yilning 1-oktabridan davlat tibbiy 
sugʻurtasi mexanizmlari Toshkent shahri 
va Sirdaryo viloyatida joriy etila boshlandi. 
Aholi uchun qanday yengilliklar koʻzda 
tutilgan?

— Ayni paytda davlatimiz tomonidan 
kafolatlangan bepul tibbiy xizmatlar tizimini 
joriy etish, davlat tibbiy sugʻurtasi orqali aholiga 
moliyaviy yengillik yaratish va sogʻliqni saqlash 
tizimi samaradorligini oshirishga qaratilgan 
yangi mexanizmlar yoʻlga qoʻyildi. Davlat 
tibbiy sugʻurtasi tizimi doirasida bepul tibbiy 
xizmatlar koʻrsatilib, dori-darmon taqdim etiladi. 
Ushbu xizmatlar va dorilarni taʼminlashda 
aholining yelkasiga qoʻshimcha moliyaviy 
yuk yuklanmaydi, yaʼni sugʻurta uchun 
qoʻshimcha toʻlov undirilmaydi. Xizmatlar va 
dorilar soliq toʻlovlaridan shakllangan davlat 
budjeti hisobidan moliyalashtiriladi, bu esa 
sugʻurtalangan shaxslarning tibbiy yordamdan 
foydalanish imkoniyatini kengaytiradi.

Ushbu mexanizmlar orqali aholiga 
tibbiy yordamning kafolatlangan hajmlari 
belgilandi. Bular davlat byudjeti hisobidan 
moliyalashtiriladigan va davlat tibbiy sugʻurtasi 
jamgʻarmasi mablagʻlari orqali taqdim etiladigan 
tibbiy xizmatlar hamda dori-darmonni oʻz ichiga 
oladi.

Unga asosan, aholining bepul tibbiy 
xizmatlardan foydalanishi uchun belgilangan 
muddatlarda tibbiy koʻrikdan oʻtish, oilaviy 
shifokorga yoki tibbiyot brigadasiga murojaat 
qilish talab etiladi. 

Shuningdek, dori-darmon shifokor 
rasmiylashtirgan elektron retsept asosida beriladi 
va ushbu xarajatlar sugʻurta jamgʻarmasi 
tomonidan qoplanadi. Bu reimbursatsiya 
dasturida amalga oshirilib, moliyaviy 
shaffoflikni taʼminlashga xizmat qiladi.

Davlat va nodavlat tibbiyot muassasalari 
tibbiy xizmatlar koʻrsatishda ishtirok etmoqda. 
Bu esa davlat va xususiy sektorning tibbiyot 
sohasidagi hamkorligini kuchaytirib, aholining 
keng qamrovli tibbiy xizmatlardan foydalanish 
imkoniyatini oshiradi.

Davlat tibbiy sugʻurtasi mexanizmlariga 
koʻra, tuman, viloyat va respublika 
shifoxonalarida kasallikning ogʻirlik darajasiga 
qarab, bepul davolanadigan kasalliklar roʻyxati 
tasdiqlanadi va amaliyotga joriy etiladi.  
Shuningdek, imtiyozli toifaga kiruvchi shaxslar 
shifokor koʻrsatmasiga binoan axborot tizimi 
orqali shakllantiriladigan yoʻllanma asosida 
davlat budjeti mablagʻlari hisobidan bepul 

davolanadi. Davlat tibbiy sugʻurtasining yagona 
axborot tizimi, elektron maʼlumotlar bazasi va 
boshqa axborot resurslari yaratilgani, tibbiy 
xizmatlar koʻrsatishda qulaylik va shaffoflikni 
taʼminlaydi. Bu esa korrupsiyaviy holatlarning 
oldini oladi. Masalan, ilgari fuqarolar oilaviy 
shifokor qabuliga kirish uchun soatlab navbat 
kutar, shifoxonaga yoʻllanma olish uchun bir 
necha mutaxassisga murojaat etardi. Endi 
axborot dasturi orqali bemorlarni masofadan 
turib roʻyxatga olish, shifokorga yoʻnaltirish, 
shifoxonada davolanishi uchun yoʻllanma 
olish, elektron retsept yozish kabi imkoniyatlar 
yaratildi. Bunda inson omili ishtirok etmaydi 
va oʻz oʻrnida korrupsiyaviy holatlarning oldi 
olinadi.

—  Imtiyozli toifaga kiruvchi shaxslarga 
qanday tibbiy xizmatlar koʻrsatilishi yoʻlga 
qoʻyiladi?

— Imtiyozli toifaga kiruvchi shaxslarga tibbiy 
yordam koʻrsatilishi hamda koʻrsatiladigan 
tibbiy xizmatlar xarajatlari Davlat tibbiy 
sugʻurtasi jamgʻarmasi tomonidan davlat budjeti 
mablagʻlari hisobidan qoplab berilishi yoʻlga 
qoʻyildi.

Ushbu xizmatlarni koʻrsatishda davlat va 
nodavlat tibbiyot tashkilotlari jalb qilindi va 
buning natijasida imtiyozli toifaga kiruvchi 
bemorlarni ixtisoslashtirilgan tibbiy yordam 
olish uchun yoʻllashning shaffof mexanizmlari 
joriy etildi. Jumladan, ularga nodavlat tibbiyot 
tashkilotlarida davlat budjeti mablagʻlari 
hisobidan bepul tibbiy yordam koʻrsatish ilk 
bor yoʻlga qoʻyildi. Bemorlarning tibbiyot 
tashkilotlarida davolanishi uchun sarflangan 
barcha xarajatlar, jumladan, qimmatbaho 
sarflov materiallari, protezlar xarajatlari 
toʻliq jamgʻarma tomonidan qoplab berilishi 
taʼminlanayotir. Kasalliklarning xalqaro tasnifi 
asosida tashxis qoʻyish va davolash standartlari, 
klinik protokollarga rioya qilgan holda sifatli 
tibbiy yordam koʻrsatish choralari koʻrildi.

Imtiyozli toifaga kiruvchi shaxslarga 
davolash jarayonida mablagʻning sarflangani va 
tibbiy muolajalar rostdan ham bajarilgani hamda 

ularning koʻrsatilgan tibbiy xizmatlar sifatidan 
roziligi jamgʻarma tomonidan yoʻlga qoʻyilgan 
qayta aloqa tizimi orqali doimiy nazorat qilinib, 
korrupsiya xavf-xatarlarini kamaytirishga 
erishilmoqda. 

Hududiy tibbiyot muassasalari jamgʻarma 
bilan imtiyozli toifaga kiruvchi shaxslarni 
davolash boʻyicha shartnoma tuzgani natijasida 
ushbu shaxslarga yuqori texnologik tibbiy 
yordam yaqinlashtirildi va ularga qulayliklar 
yaratildi. Imtiyozli toifaga kiruvchi shaxslarga 
koʻrsatilgan tibbiy xizmatlar xarajatlari 
jamgʻarma tomonidan qoplash jarayonlari 
raqamlashtirildi va inson omili kamaytirildi.

 — Reimbursatsiya qanday imtiyoz va 
imkoniyat bermoqda?

— Bu tizim aholini dori-darmon bilan 
taʼminlash, alohida surunkali kasalliklarni 
davolash uchun shifokor tomonidan buyurilgan 
dorilar xarajatlarini maqsadli kompensatsiya 
qilishni koʻzda tutadi. Dori qabul qilish har 
qanday kasallikni davolashning ajralmas 
qismidir. Biroq ambulator sharoitda uzluksiz 
muolaja qilish tizimi mukammal emas. 
Shu bois, aholining zarur dori-darmondan 
foydalanish imkoniyatini oshirish maqsadida 
reimbursatsiyani amaliyotga joriy etish zarurati 
yuzaga keldi. 

Sogʻliqni saqlash tizimining birlamchi 
boʻgʻini muassasalarida xalqaro tajribalar 
asosida qator dasturlar amalga oshirilib, aholiga 
kafolatlangan paket doirasida bepul tibbiy 
yordam koʻrsatish va dori bilan taʼminlash 
choralari koʻrilmoqda. 

Shuningdek, surunkali kasalliklarni 
ambulator sharoitda davolashda zarur boʻladigan 
ayrim dorilar bilan bemorlarni dorixona orqali 
bepul taʼminlash dasturi ishlab chiqildi.

Surunkali kasalliklarni ambulator davolash 
uchun qabul qilinadigan 11 turdagi dori-darmon 
roʻyxati shakllantirildi va dorixonalardan bepul 
berilishi tizimi joriy qilindi. Bunda oilaviy 
shifokor yozgan elektron retsept asosida 
bemor jamgʻarma bilan shartnoma tuzgan 
dorixonalardan dorilarni bepul oladi. 

Mazkur tizimni Toshkent shahri va Sirdaryo 
viloyatida rivojlantirish maqsadida bir qator 
ishlar qilinmoqda. Xususan, Sirdaryo viloyatida 
“D” toifadagi (dispanser nazoratida turuvchi) 
bemorlar roʻyxati shakllantirilgan boʻlib, 
2023-yilda 15 ming 447 bemorga retseptlar yozib 
berildi. Buning uchun jamgʻarma tomonidan 1 
milliard 300 million soʻmdan koʻproq mablagʻ 
yoʻnaltirilgan.

S o g ʻ l i q n i  s a q l a s h  t i z i m i n i 
zamonaviylashtirishga qaratilgan muhim 
qadamlar aholiga tibbiy xizmatlardan bepul 
foydalanish imkonini kengaytiradi. Bu islohotlar 
mamlakat sogʻliqni saqlash tizimining barqaror 
rivojlanishiga xizmat qiladi.  

 “Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
  Risolat MADIYEVA 

suhbatlashdi.                    

UMRI  IBRAT,  SO‘ZI  HIKMAT  ODAMLAR
Prezidentimiz Oliy Majlis Qonunchilik palatasi saylovidan keyin 
birinchi majlisdagi nutqida mamlakat iqtisodiyotini yuksaltirish, 
aholi farovonligini oshirish bilan birga, oʻsib kelayotgan yoshlar 
taʼlim-tarbiyasiga alohida eʼtibor qaratdi. Bu bejiz emas, albatta.
“Bizni hamisha oʻylantirib keladigan yana bir muhim masala 
bu — yoshlarimizning odob-axloqi, yurish-turishi, bir soʻz bilan 
aytganda, dunyoqarashi bilan bogʻliq. Bugun zamon shiddat 
bilan oʻzgaryapti. Bu oʻzgarishlarni hammadan ham koʻproq his 
etadigan kim — yoshlar. Mayli, yoshlar oʻz davrining talablari 
bilan uygʻun boʻlsin. Lekin ayni paytda oʻzligini ham unutmasin. 
Biz kimmiz, qanday ulugʻ zotlarning avlodimiz, degan daʼvat 
ularning qalbida doimo aks sado berib, oʻzligiga sodiq qolishga 
undab tursin. Bunga nimaning hisobidan erishamiz? Tarbiya, 
tarbiya va faqat tarbiya hisobidan”, dedi davlatimiz rahbari.

nafar, oʻzgalar parvarishiga muhtoj 76 
nafar, nogironligi boʻlgan 789 nafar keksa 
yashaydi. Nafaqat farzand-u nabiralari, 
balki davlatimizning ham ijtimoiy 
koʻmagidan umidvor qariyalar borligini 
va mehrimizga mushtoqligini his qilib 
turamiz.

Tumanimizdagi 51 ta mahalla 
fuqarolar yigʻinida “Keksalar 
maslahat kengashi” faoliyat 
yurityapti. “Bir nuroniy — oʻn 
yoshga masʼul” tamoyili asosida har 
bir nuroniyga hududlardagi notinch, 
ajralish yoqasiga kelib qolgan oila 
farzandlari, profilaktika nazoratiga 
olingan, ishsizlardan iborat 10 
nafardan yosh biriktirilgan. Keksalar 
yoshlar muammolarini joyida hal 
etish, hayotda oʻz oʻrnini topishda 
faol koʻmaklashyapti. Muammoli, 
ajralish yoqasiga kelib qolgan 68 
ta oila yaxshi kishilar koʻmagida 
yarashtirildi.

“Keksalar har bir oilaga masʼul” 
tamoyili asosida mahallalar va 
umumtaʼlim maktablarida 15 kishidan 
iborat “Oqsoqollar va ota-onalar 
kengashi” tuzilgan. Ular tarkibidagi 

nuroniylar yosh avlod qalbi va ongiga 
ona yurtga muhabbat va sadoqat, bugungi 
tinch-osoyishta hayotimizning qadriga 
yetish va shukronalik tuygʻularini chuqur 
singdirish, tarbiyasi ogʻir yoshlarni 
toʻgʻri yoʻlga solish, adashgan, murakkab 
vaziyatga tushib qolganlarga oʻz yoʻlini 
topishda yordam berish, maʼrifatga 
chorlash, maʼnaviyatini yuksaltirish, 
axloqiy va milliy qadriyatlar ruhida 
tarbiyalashda “mahalla yettiligi” bilan 
hamkorlikda targʻibot ishlarini olib 
bormoqda. 

Faxriylar yosh avlodni chinakam 
vatanparvar, oilaga sadoqatli, el ishiga 
kamarbasta qilib tarbiyalashdek ezgu 
ishlarda mahalla masʼullariga eng yaqin 
maslahatgoʻy boʻlib xizmat qilmoqda. 
Tumanimizda bunday nuroniylar juda 
koʻp. Ular hayoti, faoliyati, oʻgit va 
maslahatlari bilan ibrat maktabini 
yaratgan.

Siddiqjon YOʻLDOSHEV,
Oʻzbekiston faxriylarini ijtimoiy 

qoʻllab-quvvatlash 
“Nuroniy” jamgʻarmasi Qoʻshtepa 

tumani boʻlimi raisi

Prezidentimiz Oliy Majlis Qonunchilik palatasining shu yil 20-noyabrdagi yigʻilishida 
yana bir bor sogʻliqni saqlash masalalariga eʼtibor qaratib, “Davlat tibbiy sugʻurtasi 
va aholiga kafolatlangan paket asosida tibbiy yordam koʻrsatish tizimi kelgusi uch 
yilda barcha shahar, tuman va qishloqlarni qamrab olishi zarur”, deya taʼkidladi.
Issiq jonning isitmasi bor, deydi xalqimiz. Kasallikdan hech kim kafolatlanmagan. 
Davolanish esa oʻz-oʻzidan osongina kechadigan jarayon emas.  Shifo topish uchun 
baʼzan davlat tibbiy muassasalariga murojaat qilinsa, goho xususiy klinikaga 
boriladi. Tibbiy xizmatlar narxlari yuqoriligi esa aholining ijtimoiy himoyaga muhtoj 
qatlami uchun sifatli tibbiy xizmatdan foydalanish imkonini yoʻqqa chiqaradi.

DAVLAT  TIBBIY  SUG‘URTASI: 
SAMARA  NIMADA  KO‘RINMOQDA?
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USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!



YANGI O‘ZBEKISTON

“Kolorpak” MCHJ bosmaxonasida chop etildi. 
Bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
Toshkent, Yangi shahar koʻchasi, 1-A uy. 

Bosmaxona telefoni: (78) 129-29-29

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — 4175. 

41157 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “Kolorpak” MCHJ masʼul.
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Endi bolalarni ijtimoiy hayotga moslashtirish uchun 
oilaviy bolalar uyi tashkil qilinmoqda. Bu orqali ota-
onasidan ayro yashayotgan bolalar xalqimizga xos 
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Qoʻliga tunda tayyorlab qoʻyilgan loydan 
zuvala olib, kulollik charxi oldiga kelib oʻtiradi. 
Charxni aylantirishdan oldin oʻtgan ustozlari 
haqqiga uzundan uzun duo qiladi. Keyin ruhi 
yengil tortib, bilagini shimaradi. Kaftiga bir 
hovuch suv olib, loy ustiga bir oz sachratadi-da, 
charxni aylantira boshlaydi.
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bolalar huquq va manfaatlarini himoya 
qilishga eʼtibor kuchaydi. Bu borada Bosh 
qonunimizga yangi normalar kiritildi. Bolalar 
majburiy mehnati bekor qilindi.

Maʼlumotlarga koʻra, dunyo boʻylab 
taxminan 160 million bola taʼlim olish 
huquqidan mahrum. Oz maosh va ogʻir 
sharoitda qishloq xoʻjaligi yerida, konlarda 

va sanoat maydonlarida uzoq vaqt ishlashga 
majbur. Ulardan 89,3 millioni 5–11 yoshli 
bolalar, 35,6 millioni esa 12–14 yoshli oʻgʻil-
qizlardir.

Bu maʼlumotlar xalqaro maydonda 
bolalar huquqi hamon dolzarb masala boʻlib 
turganidan darak beradi. Yaxshi eslayman: 
kollejga endi borgan yilimiz — noyabr oyi 
boʻlishiga qaramay, qish oʻz hukmini oʻtkaza 
boshlagan. Allaqachon qor ham yoqqan. 
Ammo koʻngilni xira qiladigan bir holat 
bor edi. Kunora oʻquv binosi oldida bir 
necha oʻquvchi koʻrpa-toʻshagi bilan turar, 
oʻqituvchilar esa baland ovozda ularga bir 
narsalarni tushuntirardi. Buni koʻrganlar 
sovuqdan koʻkara boshlagan bolalarga qarab, 
“qochoqlar” deb xulosa chiqarib qoʻya 
qolardi. Endi oʻylab ajablanasan, kishi. Oʻsha 
vaqtlarda paxta terish har bir yosh-u qarining 
umumiy burchi, taʼlim esa ikkinchi darajali, 
degan tushuncha jamiyatga singib ketgan 
ekan-da.

Oʻquvchilarning makaronga kuni qolgani, 
sovuqda kasallik orttirib olgani emas, 
“burch”ni bajarishi muhim edi. Baʼzan 
qishloqdoshlar orasida paxtadan qochib 
kelgan bolalar bilan suhbatlashib qolsam, 
aksariyat hollarda qorin toʻymasligi, yotoq joy 
sovuqligidan nolirdi. Buzoqning yugurgani 
somonxonagacha, deyilganidek ularni 
tutib, yana paxta dalasiga olib ketishardi. 
Qaysidir hududning rejasi bajarilmay qolsa, 
ora-sirada qolib ketgan paxtalarni terishga 
majburlanardi. Albatta, dard eski, ammo uning 
ogʻrigʻini unutib boʻlmaydi. Shu bois, bugun 
bolalar huquqini himoya qilish borasidagi 
saʼy-harakatlar zamirida juda katta siyosiy 
iroda borligini esdan chiqarmaslik zarur.

BOLALARGA, BIRINCHI 
NAVBATDA, MEHR KERAK

“Haqiqatni axtarish boshlangan joyda 
hamisha yangi hayot barq uradi”, degandi 
ulugʻlardan biri. Aslida, bu dunyoga kelgan 
har bir insonning oʻz haqiqati va oʻlchovi 
boʻladi. Misol uchun, kimdir ilm olib, xorijda 
oʻqishni istasa, yana kimdir tadbirkorlik 
qilib, biznesini yoʻlga qoʻyishni xohlaydi. 
Kimdir katta bogʻi yoxud oilasi boʻlishini 
istaydi. Albatta, ezgulikka yoʻgʻrilgan har 
bir ish muayyan haqiqat ustiga quriladi. 

Ammo shunday inconlar borki, ular iqtisodiy, 
jismoniy tomondan bu istaklarini, orzularini 
amalga oshirishga qiynaladi. Aksariyat 
hollarda bunga huquqiy bilimi kamligi, 
imkoniyati cheklangani yoki hali voyaga 
yetmagani sabab boʻladi.

Mana shunday qatlamlardan biri ijtimoiy 
yetim bolalardir. Bu qatlam farzandi 
oldidagi majburiyatlarni bajarmayotgan yoki 
ichkilikbozlikka mukkasidan ketgan ota-
onalari tufayli va boshqa sabablarga koʻra, 
qarovsiz bolalardan iborat.

Hozir arzimagan sabab bilan 
ajrashayotganlar qilmishining jabrini bolalari 
tortganini koʻrganman. Maktab davrida 
sinfdoshlarim orasida ota-onasi tashlab 
ketganlari bor edi. Baʼzan maktabga yangi 
oʻqituvchi kelsa, bolalar bilan tanishish 
maqsadida sinf jurnalidagi ism-familiyalarni 
bir-bir oʻqirdi. Har bir oʻquvchini turgʻazib, 
oilaviy holati bilan tanishardi. Aksariyat 
hollarda jurnal ochilishi bilan sinfga 
jimlik choʻkardi. Ota-onasi tashlab ketgan 
sinfdoshlarim “Otam yoʻq”, “Onam yoʻq”, 
degan soʻzni aytar ekan, boʻgʻziga nimadir 
tiqilardi.

Bugun oʻsha sinfdoshlarimni taqdiri 
haqida oʻylasam, ich-ichimdan oʻkinaman. 
Yusuf ismli joʻram barcha fandan deyarli 
aʼlo bahoga oʻqirdi. Ayniqsa, u oʻsha vaqtda 

maktabimizdan fan olimpiadasining respublika 
bosqichiga yoʻllanma olgan yagona oʻquvchi 
edi. Bugun chet elda. Oilaning masʼuliyatini 
yelkaga olib, ishlab yuribdi. Hayotda oʻrnini 
topishga qiynalmoqda. Oʻz vaqtida eʼtibor 
koʻrganida edi, undan olim, ixtirochi chiqishi 
aniq edi.

Maʼlumotlarga koʻra, oxirgi 3 yilda 2072 
shaxs ota-onalik huquqidan mahrum qilingan. 
Shundan 1777 nafari, yaʼni 86 foizi ota-onalik 
majburiyatini bajarishdan boʻyin tovlagani 
uchun javobgarlikka tortilgan. Qolaversa, 
2024-yilning 9 oyida 2301 shaxs, yaʼni 1068 
ayol va voyaga yetmagan 1233 farzandi 
vaqtinchalik boshpanalarga joylashtirilgan. 
Mazkur raqamlar jamiyatimizda bolalar huquq 
va manfaatlari himoya qilinayotganidan darak 
beradi. Ammo… Bola tarbiyasida oilaning 
oʻrni doim birinchi oʻrinda turadi.

Oʻrni kelganda kichik mulohaza. Ikkinchi 
jahon urushiga qadar yurtimizda bolalar uyi 
boʻlmagan. Koʻngli yetar insonlar ularni 
oʻz panohiga olgan. Birgina urush yillarida 
yurtimizga koʻchirilgan bolalar haqida 
bir oʻylab koʻring-a. Qora qozoni zoʻrgʻa 

TUPROQNI TILLOGA 
AYLANTIRAYOTGAN YOSH USTA

Bu xonadonda kundalik yumush erta tongdan 
boshlanadi. Hali tun pardasi koʻtarilmasdan oila 
boshligʻi — usta kulol Asad Allayev kechagi ishini 
davom ettiradi. Avvalo, ishni ustaxonasini tartibga 
keltirishdan boshlaydi. Ustaxona kulol yashaydigan 
hovlining bir chetida. Uncha katta boʻlmasa-da, 
qulay va shinam. Uning qurilganiga koʻp boʻlmagan, 
biroq ichidagi dastgohlar yasalganiga kamida ikki 
asrdan oshib qolgandir. Balki undan-da koʻp. Buni 
kulolning oʻzi ham bilmaydi. Boisi, aynan bu kasb 
ota-bobolaridan oʻtib kelmoqda. Yetti ajdodi shu ish 
bilan shugʻullanib kelayotganini avval bobosidan, soʻng 
otasidan koʻp eshitgan. Usta Asad gohida shular haqida 
oʻylab, bugungi davr shitobi tufayli yoshlarning bu 
hunarga qiziqmay qoʻyishidan, kulollar sulolasining 
oʻzi bilan toʻxtab qolishidan xavotirga tushadi.

Kulollik charxi ustaning asosiy ish quroli. 
Bundan asosan, maxsus loydan ishlanadigan 
biror idishni shaklga solishda foydalaniladi. 
Asad akaga bobolaridan meros qolgan charx 
ham boshqa ustalarniki kabi ikki yogʻoch 
gʻildirak — katta parrak va kichik sartaxta 
hamda gʻildiraklar oʻrtasidan oʻtgan dumaloq 
xarsangga oʻrnatilgan oʻqdan iborat. Bir oz 
eskiligini aytmasa, ishlashi yomon emas. Gohida 
hali olti yoshga toʻlmagan oʻgʻli Javlon qiziqib, 
charxni aylantirmoqchi boʻladi, lekin kuchi 
yetmaydi. Shu bois, shogirdlari safiga kichik 
boʻlsa-da, oʻgʻlini ham qoʻshib olgan.

Javlon ham boshqalardan qolishmay, 
otasining oʻgitlariga quloq tutib, kasb sirlarini 
oʻrganishga harakat qila boshladi. Deyarli 
har kuni ustaxonaga kirib, oʻzicha nimadir 
yasashga harakat qiladi. Kichik hajmli buyumlar 
yasaganini koʻrgan otasi uning kulollar sulolasini 
davom ettirishidan mamnun boʻldi. Bundan 
yanada ruhlanib, farzandiga yangi narsalar 
oʻrgata boshladi. Kichik kulol ham voyaga 
yetgani sari mahorati ortib boraveradi. Har safar 
nimadir yasashga intilarkan, otasiga savollar 
berishdan charchamas, imkon darajasida javob 
olishga harakat qilardi. Usta ham gohida toliqib 
turganiga qaramay, imkoni boricha oʻgʻliga 
tushuntirishga kuch topardi.

Shahrisabz kulolligi boshqa hududlarnikidan 
ajralib turadi. Bu yerda azaldan kulollar yasagan 
buyumlarini koʻproq quyosh va olov tusiga 
boʻyab kelgan. Shu sababli shahrisabzlik 
ustalarning ishiga “otashin kulollik” deb nom 
berilgan. Bu anʼanaga xos ravishda hozir ham 
bu yer ustalarining ishlarida yorqin ranglarni 
koʻproq uchratish mumkin. Bularning har birini 
Javlonga tushuntirgan usta, albatta, hunarining 
tarixi, ustozlari haqida ham soʻzlab oʻtishni 
kanda qilmaydi...

Oradan vaqt oʻtib, voyaga yetgan shogird 
tajribali kulollar qatoridan joy oldi. U 
tayyorlagan buyumlarga qiziquvchilar safi 
kengaydi. Qoʻligul usta boʻlib yetishganini 
koʻpchilik eʼtirof eta boshladi. Ayni paytda 
yosh kulol Javlon Gʻaniyev Shahrisabz shahrida 
kulollik markazi ochib, hunarmandlar silsilasini 
davom ettirish bilan birga, shogirdlariga kasb 
sirlarini oʻrgatmoqda.

— Kulollik qonimizga singib ketgan. Oʻzim 
ham endi yurishni oʻrganayotgan paytimdanoq 
loyga ishlov berishga mehrim tushgan. 
Bilasiz, hamma bola loydan narsa yasashga 
qiziqadi. Men ham ustaxonamizdagi loydan 
olib, otamning xatti-harakatlarini takrorlashga 
urinardim. Oʻzimcha nimalardir yasamoqchi 
boʻlardim. Bu qiziqish asta-sekin ishtiyoqqa 
aylandi. Keyinchalik loy ilmini mukammal 
oʻzlashtirishga intildim, — deydi Javlon 
Gʻaniyev. — Bilasizmi, kulol yasagan har bir 
buyum bir qaraganda oddiy koʻrinishi mumkin. 
Lekin uning oʻziga xos mashaqqati bor. 
Birgina koʻza yoki lagan yasash uchun ustadan 
qanchalik mehnat talab qilinishini boshidan 
oʻtkazgan odam yaxshi biladi. Buning uchun, 
avvalo, yaxshi tuproq topish zarur. Hamma 

tuproqdan ham foydalanib boʻlmaydi. Bundan 
tashqari, mahorat bilan yasalgan buyumni 
xumdonda meʼyorida pishirib olish zarur. 
Buning uchun ham ustadan katta malaka talab 
etiladi. Soʻnggi jarayon — eng murakkabi. 
Jumladan, idishlarga rang berib, chiroyli 
suratlar chizish uchun tasviriy sanʼatdan ham 
xabardor boʻlish lozim.

Ayni paytda Shahrisabz shahridagi 
Oqsaroy majmuasida faoliyat yuritayotgan 
yosh kulol shu paytga qadar viloyat va 
respublika miqyosidagi qator tanlovlarda 
faxrli oʻrinlarni egallab kelmoqda. Xususan, 
oʻtgan yili Fargʻona viloyatida oʻtkazilgan 
Rishton xalqaro kulollik forumida “Yosh 
kulol nominatsiyasi” boʻyicha birinchi oʻringa 
munosib koʻrildi. Bundan tashqari, uning 
mehnat mahsuli nafaqat yurtdoshlarimizni, 
balki xorijlik mehmonlarni ham qiziqtirib 
keladi. Shahrisabzga kelgan sayyohlar Kesh 
tuprogʻidan yasalgan buyumdan, albatta, xarid 
qilmay ketmaydi.

Javlon Gʻaniyevning taʼkidlashicha, 
har buyumga ishlatiladigan ranglar tabiiy 
mahsulotlardan tayyorlanadi. Misol uchun, 
birgina mis yoki temir eritmasidan qilingan 
boʻyoq uzoq vaqt saqlanib, koʻchib tushmas 
ekan. Bundan tashqari, buyurtma uchun 
ishlangan har xil koʻrinishli naqshlar buyumlar 
sifatini oshirishga yordam beradi. Buning 
oʻziga xos sirini yosh kulol ortidan koʻpgina 
qiziquvchilar ham oʻzlashtirishga harakat 
qilmoqda.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Sardor TOLLIBOYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Shunday dardlar borki, ularning ogʻirligi emas, ogʻrigʻi nafaqat shaxsni, balki 
jamiyatni qalqitadi. Bugungi global dunyo texnologik yutuqlar bilan birga, insoniyat 
oldiga qator muammolarni qoʻymoqda. Shulardan biri qarovsiz qolgan yoxud zulm 
va zoʻravonlikdan aziyat chekayotgan bolalar tashvishidir.
Davlatimiz rahbari Oliy Majlis Senatining joriy yilgi saylovdan keyingi birinchi 
majlisida soʻzlagan nutqida bu ogʻriqli masalaga yana bir bor eʼtibor qaratdi. 
Jumladan, madaniyatimizga xos boʻlmagan bunday illatlarga qarshi murosasiz 
munosabatda boʻlish va ayovsiz kurashish shartligini, bu masala shaxsan 
Prezidentning nazoratida boʻlishini taʼkidladi.

Uyg‘oq fikr

U kun davomida yasagan turli buyumlarini 
birma-bir qoʻliga olib, koʻzdan kechirarkan, 
koʻngli toʻlganini bir chetga olib qoʻyadi. 
Mabodo, biror joyida nuqsonni payqasa, alohida 
ajratadi. Shundan soʻng erinmasdan atrofning 
ozodaligiga eʼtibor qaratadi. Qoʻliga supurgi olib, 
supurib chiqadi. Xonadagi ortiqcha narsalarni 

tashqariga chiqarib qoʻyadi. Har doimgi odatiga 
koʻra, oʻzi bilan yasagan oʻrindiqqa oʻtirib, 
kechagi kunini sarhisob qiladi. Oʻtgan bir kuni 
behuda sarf boʻlmaganiga shukrona keltiradi. 
Ayrim xaridorlarning buyurtmasi qachon 
yakuniga yetishini tusmollaydi. Asta oʻrnidan 
turib, bugungi ishiga kirishadi.

Farzand tarbiyasida qattiqqoʻllikni muhim 
deb biladiganlar ham bor. Ular bolalarga 
nafaqat jismoniy, balki ruhiy jihatdan 
ham katta bosim qiladi. Bu esa bolaning 
ijtimoiylashuvini susaytiradi.

Oilaning tinch-totuvligi davlatning 
barqaror rivojlanishi uchun muhim omil. 
Oʻzbek xalqi har doim oilani muqaddas bilgan. 
Uning farovonligi, tinchligi uchun kurashgan. 
Bobo-momolar oʻgiti, ota ibrati, ona mehri 
orqali farzandlarda imon-eʼtiqod, halollik, 
oqibat kabi tuygʻular shakllangan. Hech bir 
davrga begona boʻlmagan yagona haqiqat 
shuki, axloqiy va gʻoyaviy muhiti sogʻlom oila 
davlatning mustahkam poydevoridir. Sababi 
bunday oilalarda ham jismoniy, ham maʼnaviy 
barkamol farzandlar ulgʻayadi. Ular sogʻlom 
tafakkuri bilan el-yurt xizmatiga kamarbasta 
boʻladi.

Maʼlumotlarga koʻra, Oʻzbekistonda 9 
milliondan ortiq oila bor. Yiliga 250-300 
ming yangi oila qurilmoqda. Ammo shu 
bilan birga, har yili oʻrtacha 45-49 ming 
oila buzilib ketyapti. Bu raqamlar ortidagi 
ogʻriqlarni barchamiz koʻrib-bilib turibmiz. 
Mutaxassislar fikricha, dunyo boʻyicha 
bolalarga jismoniy, psixologik va jinsiy 
zoʻravonlik oqibatida kelib chiqadigan 
global iqtisodiy taʼsir va xarajatlar 7 trillion 
dollargacha yetishi mumkin. Bu mablagʻning 
koʻp qismi zoʻravonlikning oldini olishga 
yoʻnaltiriladi.

XALQARO MAYDONDA 
BOLALAR HUQUQI HAMON 

DOLZARB

Inson huquqi — buyuk tushuncha. Uning 
barhayotligi, davomiyligi taʼminlangan 
yurtlardagina iqtisodiy va maʼnaviy yuksalish 
boʻladi. Shu maʼnoda, mamlakatimizda 

IJTIMOIY  HIMOYA  
SHAXS TARBIYASI  UCHUN  YECHIMMI?

qaynayotgan odamlar oʻzga yurt bolalarini 
bagʻriga olgan. Ulgʻaytirgan. Bu xalqimizning 
bagʻrikengligi, bolajonligini koʻrsatadi. Endi 
yuqoridagi raqamlarga qarab oʻylanasan 
kishi, nahot bolajon xalqning farzandlari ota-
onasining bagʻriga sigʻmay qolgan boʻlsa…

Yaqinda bir viloyatga safarga chiqdik. 
Berilgan topshiriqni bajarib boʻlgunimizcha 
shom kirdi. Maqsad uch tomoni togʻ bilan 
oʻralgan bu qishloqdan tezroq chiqib, shahar 
tomon yoʻlga tushib olish edi. Tuman 
markazigacha adir yoqalab yoʻl terib borish 
kerak. Bizga hamroh boʻlgan shu yerlik 
Abdusamad akaga tezroq shaharga qaytishimiz 
haqida aytgan edim, u jiddiy eʼtiroz bildirdi:

— Biz, togʻliklar qishlogʻimizga kelgan 
biror insonni mehmon qilmasdan qoʻyib 
yubormaymiz. Bir necha yil oldin bir mehmon 
koʻchada qolib ketgan ekan. Bugungacha 
qoʻshni qishloqdagilar yuzimizga soladi.

Abdusamad akaning sodda va samimiy 
gapini eshitib, hayratga tushasiz. Bir odamning 
izzati boʻlsa, shuncha boʻlar-da. Chetdan 
kelgan insonni koʻchada qoldirmaydigan xalq 
oʻz farzandini ham, albatta, qoldirmasa kerak. 
Bugun bu qishloqda otasi yoki onasi tashlab 
ketgan bolalar boʻlmasligiga ich-ichimdan 
ishondim. Balki oʻsha yuzga solishlar bugun 
ayrim shahar va qishloqlarni tark etib, 
bolalarini tashlab ketayotgan ota-onalarga 
ishlatilmayotgandir. Qaydam…

Endi bolalarni ijtimoiy hayotga 
moslashtirish uchun oilaviy bolalar uyi 
tashkil qilinmoqda. Bu orqali ota-onasidan 
ayro yashayotgan bolalar xalqimizga xos 
mehrni his etadi. Ular boshqa bolalar kabi 
oilaviy muhitdan uzilmasdan, anʼana va 
qadriyatlardan xabardor, jamoatchilik bilan 
hamfikr tarzda oʻsadi. Bugun bolalarni nafaqat 
ijtimoiy himoya qilish, balki ularga jahon 
standartlari darajasida taʼlim berish hamda 
salomatligi muhofazasi uchun ham muayyan 
ishlar bajarilmoqda.

Imkoniyati cheklangan bolalarning 
aksariyati ijtimoiy muhitdan ajralgan holda 
taʼlim olmoqda. Ularning umumtaʼlim 
maktablariga qatnashi uchun toʻsiqsiz muhit 
va zarur sharoit yaratilmoqda. Odamlarning 
dardi, bolalarning oʻkinchi bugun togʻu 
toshlar orasida qolib ketgani yoʻq. Yaqinda 
bir tanishim bilan suhbatlashib qoldim. Oʻzi 
tuman markazidan ancha olisda, bahor va 
qish faslida koʻp qor va yomgʻir yogʻishi 
bilan shaharga muayyan muddat transport 
qatnay olmaydigan qishloqda yashaydi. Uch 
qizi bor. Bir qizining imkoniyati cheklangan. 
Boshqa bolalar kabi maktabga qatnab, taʼlim 
olishga qiynaladi. U gapirar ekan, farzandiga 
alohida oʻqituvchi ajratilgani, muallim uyiga 
kelib dars oʻtishi haqida aytib qoldi. Uning 
bu xursandchiligi zamirida Prezidentimizning 
yoshlarga gʻamxoʻrlik siyosati ifodasi zohir 
edi.

Yuqoridagi fikrlar, ilgari surilayotgan 
tashabbuslar, koʻtarilayotgan gʻoyalar 
xalqning ogʻirini haqiqatan yengil qilib, orzu 
va maqsadlariga yetkazyaptimi? Bu savolga har 
birimiz atrofimizdagi odamlar taqdiri misolida 
xolisona baho berishimiz mumkin. Bir vaqtlar 
ijtimoiy himoya yoki aholining ogʻirini yengil 
qilish, desa koʻpchilik qogʻozbozlikni tushunib 
qolgandi. Masʼullar borib, suratga tushib, oʻz 
ishini goʻyo qoyilmaqom bajarganini iddao 
qilardi. Shu bois, jamoatchilik orasida ularga 
nisbatan ishonchsizlik shakllangani ham bor 
gap. Bugun har bir qilinayotgan ish ortida 
odamlarni rozi qilish maqsadi yotibdi. Bu 
maqsad eng quyi bosqichdan boshlanayotgani 
quvonarli hol.

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!

OILA – MA’NAVIY IMMUNITET MANBAYI


